
یادداشت تحلیلی جمله درخصوص نقش اصلاح‌طلبان در انتخابات 11 اسفند؛ 
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03 رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تشریح کرد؛

وستایی  وام 350 میلیونی مسکن ر
وی میز بانک مرکزی ر

در هشتمین اجلاس سراسری مدیران نمونه و موفق کشور؛ 

نشان عالی مدیر سال
به مدیر عامل بانک مسکن رسید

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

نظام سلطه به دنبال
تصرف کشورهای اسلامی است

JOMLEH جایی برای پیرمردها نیست!

صفحه 02

خبر ویژه

امور زنان

اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد

باید به سمت انرژی پاک حرکت کنیم

با حکم رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی؛

انسیه خزعلی رئیس ستاد مرکزی تکریم مقام زن شد

رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد:برق 
پایدارترین  و  پاک‌ترین  از  یکی  هسته‌ای 
انرژی‌هاست و الحمدلله برنامه‌هایی که برای 
ما تعریف شده را شروع کرده‌ایم و با قوت 
ادامه می‌دهیم. همه کشورها باید به سمت 

انرژی پاک حرکت کنند.
محمد اسامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
درباره این‌که کشور عراق اعلام کرده است 
به دنبال احداث نیروگاه‌ هسته‌ای صلح‌آمیز 
است، در پاسخ به این سوال که آیا تاکنون در 
این مورد با ما هم برای همکاری مشورت یا 
رایزنی شده است، گفت:تغییرات اقلیمی 
جدی است و همه کشورها متعهد شده‌اند 
به اینکه »کربن صفر« را محقق کنند. رئیس 
سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: باید بیشتر و 

قوی‌تر به این موضوع بپردازیم و برای اینکه 
آلاینده‌ها صفر شوند تاش کنیم؛ چراکه 
یکی از پایدارترین و پا‌ک‌ترین انرژی‌ها برق 

هسته‌ای است.
وی خاطرنشان کرد: الحمدلله برنامه‌هایی 
که برای ما تعریف شده را شروع کرده‌ایم و با 

قوت ادامه می‌دهیم.
اسامی درخصوص این‌که آیا عراق از ایران 
برای احداث و ساخت این نیروگاه مشورت یا 
کمکی خواسته است، گفت: در مورد اینکه در 
این زمینه با ما مشورت کنند، خیر، هر ملتی 
تصمیمات خودش را می‌گیرد. برق هسته‌ای 
یک امر در راستای تغییرات اقلیمی و گازهای 
گلخانه‌ای است و همه کشورها به سمت 

انرژی پاک در حرکت هستند.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسامی در 
حکمی »انسیه خزعلی« را به‌عنوان رئیس ستاد 
مرکزی هفته بزرگداشت مقام زن و روز مادر 

منصوب کرد.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، در حکم حجت 
الاسام والمسلمین موسی‌پور رئیس شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی خطاب به انسیه 
خزعلی آمده است: اهتمام و تمسک به ساحت 
وجودی حلقه وصل رسالت و امامت، حضرت 
زهرای مرضیه )سام الله علیها( و بهره‌گیری 
از دریای بیکران معارف فاطمی، طی نمودن 
مسیر فروزانی است که می تواند راه دست‌یابی 
به کمال نهایی و مسیر رسیدن به رستگاری و 
سعادت را نه تنها برای زنان مسلمان بلکه برای 

تمامی بشریت هموار سازد.
به  غنابخشی  ضرورت  به  نظر  افزود:  وی 
با سعادت  ایام ولادت  برنامه‌های خجسته 
حضرت فاطمه زهرا )علیها السام(، سرکار 
عالی را که از فعالان و فرهیختگان حوزه زنان 

و علاقمندان به نشر فضائل و سیره عملی 
به‌عنوان »رئیس ستاد  حضرتش می‌باشید 
مرکزی هفته بزرگداشت مقام زن و روز مادر« 

منصوب می‌نمایم.
موسی پور خاطرنشان کرد: امید است با توکل 
به خداوند متعال و تأسی به مکتب نورانی 
حضرت فاطمه زهرا علیها السام و الهام 
گرفتن از سیره قولی و عملی و سلوک معنوی 
آن اسوه حسنه عالم هستی؛ که هر یک از القاب 

آسمانی‌اش بیانگر جلوه‌ای از کمال ملکوتی و 
جامعیت انسانی است، ضمن تبیین جایگاه زن 
و ارزش‌های متعالی آن در اسام، با هماهنگی 
و  هم‌افزایی  مشارکت،  زمینه  فراهم‌سازی 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های نهادهای مردمی و 
دستگاه‌های اجرایی، علاقمندان و شیفتگان آن 
حضرت، در معرفی و تبلیغ ابعاد وجودی و 
جایگاه والا و ارزشمند صدیقه طاهره)سلام الله 
علیها( اقدام و با روشنگری توطئه‌ها و اهداف 
شوم دشمن در مسموم‌سازی جامعه با افکار و 
اندیشه‌های شیطانی شاهد فعالیت‌های موثری 
در جهت مقابله با ترفندهای دشمن در این 
حوزه باشیم. جهت‌دهی برنامه‌ها بر مبنای 
رهنمودهای ولی امر مسلمین امام خامنه‌ای 
)مدظله العالی(، سیاست‌های کلی خانواده و 
ترویج سبک زندگی اسلامی - ایرانی مورد انتظار 
است. مزید توفیقات شما را در پرتو توجهات 
حضرت ولی عصر عجل الله تعالی فرجه 

الشریف از خداوند متعال خواهانم.

خبر رسیده

  سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

JOMLEH

جانشین رییس سازمان عقیدتی وزارت دفاع 
گفت: امروز وضعیت امنیت اسراییل از گذشته 
به مراتب بدتر شده است؛ مردم اسراییل هر 
لحظه احتمال می‌دهند طوفان الاقصی تکرار 

شود و بساطشان را به هم بریزد.
حجت الاسلام شیرازی جانشین رئیس سازمان 
عقیدتی وزارت دفاع در گفت‌وگو با خبرگزاری 
مهر، در رابطه با جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه گفت: این سومین حاکمیت صهیونیست‌ها 
در سرزمین فلسطین است. پیش از این دو بار 
صهیونیست‌ها در این سرزمین حاکم شدند. 
بار اول حکومتشان به هشتاد سال نرسید، بار 
دوم هم حکومتشان به هشتاد سال نرسید، 
الان هم ۷۶ سال گذشته و ان‌شاالله طبق بیان 
خودشان به هشتاد سال نمی‌رسد. آقای بنت 
سال گذشته خرداد ماه یک نامه به شیوخ و سران 
صهیونیست نوشت و اعلام کرد که حکومت ما 

به هشتاد سالگی نمی‌رسد.
این  عامل  اسرائیلی‌ها  ظلم  داد:  ادامه  وی 
حرکت است، آن‌ها هفتاد و شش سال یک 
ملت را از خانه خود آواره کردند و گفتند شما 
حق دفاع ندارید. این‌ها حرف تازه‌ای نیست 

که امروز صهیونیست‌ها علیه مردم مظلوم 
فلسطین می‌زنند. آن‌ها هر روز برای ضربه زدن 
به ملت فلسطین یک بهانه تراشیدند. از اول هم 
هدفشان این بود که فلسطین را از بین ببرند و 
خودشان را تثبیت کنند. هرچه که گذشت این 
موضوع برعکس شد. قدرت مردم فلسطین، 
غزه و کرانه باختری بیشتر و زبونی اسرائیلی‌ها 
بیشتر شد تا جایی که آن‌ها باور نمی‌کردند ملتی 
که یک روز با سنگ می‌جنگید امروز با موشک 
و پهپاد وارد اسرائیل شود. مردم فلسطین در 
حقیقت وارد خانه خود شدند که غاصبین را از 
آنجا بیرون کنند و این حق طبیعی آنهاست. 
ظلم ظالم پایان می‌یابد. ظالم هیچ زمانی به 

آرامش نمی‌رسد.
وی افزود: امروز وضعیت امنیت اسرائیل از 
گذشته به مراتب بدتر شده است. مردم اسرائیل 
هر لحظه احتمال می‌دهند طوفان الاقصی تکرار 
شود و بساطشان را به هم بریزد. این ضربه‌ای 
است که خدا به ظالمین زده است و ضربه خدا 

محکم است.
شیرازی در خصوص وظیفه کشورهای اسلامی 
در این باره نیز گفت: امروز حضور مردم نسبت 

به سال‌های گذشته خیلی بهتر شده است. 
مردم حتی در آمریکا، انگلیس، فرانسه، آلمان، 
بلژیک و در کشورهای غیر اسامی وارد صحنه 
شده‌اند. مردم کشورهای اسامی نیز در صحنه 
هستند. اما بعضی از حکام اسامی که نوکر 
آمریکا هستند هنوز وارد صحنه نشده‌اند. امروز 
کسانی که با مردم و با حق همراهی نکنند و از 
ظالم حمایت کنند، آسیب می‌بینند. سرنوشت 
ظالمین به هم‌گره خورده است، اگر اسرائیل 
سقوط کند، آمریکایی که از اسرائیل حمایت 
می‌کند نیز قطعاً سقوط خواهد کرد، حکامی هم 
که در برابر این فاجعه سکوت کنند یا با دشمن 
همراهی کنند نیز آسیب می‌بینند و به دست 
همین ملت‌ها و به دست مردم خودشان ساقط 
خواهند شد. همان بلایی که بر سر شاه و صدام 
آمد سراغ طاغوت‌هایی که امروز با دشمن 

همراهی می‌کنند نیز قطعاً خواهد آمد.
وی تصریح کرد: خوشبختانه ملت‌ها هر روز 
بیدارتر می‌شوند و در آینده وضع از این هم بهتر 
خواهد شد. از سال غصب سرزمین فلسطین تا 
به امروز همیشه ورق به نفع مسلمان‌ها پیش 

رفته و در آینده هم همین خواهد بود.

وقتی هنرمندی رخت از جهان فرو می‌بندد، درست آن است که به جهتگیری 
سیاسی و اعتقادات شخصی او تا حد امکان بی‌توجه باشیم مگر اینکه کنشگری 
هنرمند، چنان تاثیر عمیقی را به وجود آورده باشد و جریانی به راه انداخته 
باشد که قابل گذشت و انکار کردن نباشد. در خصوص بیتا فرهی و پروانه معصومی اینگونه 
نبود اما در مواضعی با یکدیگر متفاوت بودند.  شاید اول کار، مسئولان کشور و مجموعه دولت 
بودند که به این تفاوت دامن زدند و جامعه به شکل آشکاری دید که حنای مرگ معصومی، 
پررنگتر است. بهانه‌ها برای اینکه معصومی دو روز دیرتر درگذشت و توجه‌ها را ناگزیربه 
خود جلب کرد، قابل پذیرش نیست. حداقل دراین بازه زمانی نمی‌توان این بهانه را باور کرد. 
چرا که در ابتدای مطلب نیز یادآور شدیم که همین مهرماه سالجاری، که خوشبختانه به‌قدری 

از آن نگذشته که بتوان تاریخ و وقایع را تحریف کرد...

رئیس سازمان عقیدتی وزارت دفاع:

وضعیت امنیت اسراییل به مراتب بدتر شده است
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اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد
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باید به سمت انرژی پاک حرکت کنیم

 نگاهی به باز شدن پای دو قطبی موجود در جامعه به 
درگذشت پروانه معصومی و بیتا فرهی

صفحه  08

دخالت سیاست در هنر

 آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای  162-75-02 و  02-75-164  
و مناقصه عمومی یک مرحله ای 02-75-163 

پيمان و رسيدگي اداره كل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان همدان
شناسه: 1615172 م الف 1485

نوبت اول
وزارت راه و شهرسازي

اداره كل راهداري و حمل و نقل جاده ای 
استان همدان

مبلغ برآورد براساس فهرست موضوع مناقصهشماره مناقصه
بهاء راهداری 1402ریال

مبلغ تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار)ریال( براساس 
 آیين نامه تضمين معاملات دولتی به شماره

 123402/ت50659هـ مورخ: 94/9/22
02-75-162 

تجدید
خرید نمک جهت امور راهداری حوزه استحفاظی 

2/550/000/000مقطوعاستان همدان

750/000/000مقطوعبيمه مسئوليت حرفه ای )مدنی( کارکنان اداره کل02-75-163
02-75-164 

تجدید
خرید تيغه برفروب و پاروپک برای کاميون های 

1/530/000/000مقطوعبرفروب

www.setadiran.ir :محل دريافت اسناد: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
جهت اطلاع بیشتر به سايت http://IETS.MPORG.IR  مراجعه نمايید.

آخرين مهلت دريافت اسناد: تا ساعت 14:00 مورخ: 1402/09/15
آخرين مهلت ارائه  پیشنهاد قیمت: تا ساعت 00: 14 مورخ : 1402/09/25 

محل تحويل پاکت الف به صورت فیزيکی: دبیرخانه اداره کل واقع در همدا ن بلوار سیدجمال الدين اسدآبادی نبش بلوار 
شهیدستار ابراهیمی

www.setadiran.ir :محل تحويل پاکت الف و ب و ج به صورت الکترونیکی: سامانه تدارکات الکترونیک دولت به نشانی
تاريخ بازگشائي پاکات: ساعت 09:00 صبح مورخ: 1402/09/27 

محل بازگشايي پاکات: سالن جلسات اداره کل واقع در همدا ن بلوار سید جمال الدين اسد آبادی نبش بلوار شهید ستار ابراهیمی 
مهلت اعتبار پیشنهاد قیمت: 3ماه

صلاحیت لازم جهت شرکت در مناقصه 163: صرفا سرپرستی های بیمه مجاز به شرکت در مناقصه می باشند.
 قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.  

نوبت اول: 1402/09/12    نوبت دوم: 1402/09/13



یادداشت تحلیلی »جمله« درخصوص نقش اصلاح‌طلبان در انتخابات 11 اسفند؛

رئیسی ۲ قانون مصوب مجلس را 
برای اجرا ابلاغ کرد

      رئیس جمهور اصلاحیه بند )۱( ماده )۸۳( قانون 
انتخابات مجلس شورای اسامی و قانون بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران مصوب مجلس را 
برای اجرا به دستگاه‌های ذی‌ربط اباغ کرد.به 
گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون اصلاح بند )۱( ماده )۸۳( 
قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی« را که در جلسه علنی روز 
یکشنبه ۲۱ آبان ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی، تصویب و در تاریخ 
۲ آذر به تایید شورای نگهبان رسید، برای اجرا به وزارت کشور و 
»قانون بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران« را که در جلسه علنی 
روز سه‌شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در 
تاریخ ۱۷ آبان ماه ۱۴۰۲ از سوی مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
تایید تبصره )۲( ماده )۴( و اصلاح بند »الف« ماده )۷( و مواد 
)۱۸(، )۲۲( و )۶۶( موافق با مصلحت نظام تشخیص داده شد، 
برای اجرا به بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی، سازمان برنامه و بودجه و بودجه کشور، مجلس 
شورای اسامی، نهاد ریاست جمهوری، وزارت دادگستری، وزارت 

اطلاعات، وزارت کشور و قوه قضائیه ابلاغ کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 جنایات رژیم صهیونیستی 
پس از آتش بس رسوایی بزرگ 

برای آمریکاست
      سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: جنایات رژیم 
روزه در  بس ۷  آتش  پایان  از  پس  صهیونیستی 
غزه،رسوایی بزرگ اخلاقی برای دولت آمریکاست.‏به‬ 
شبکه  در  کنعانی  ناصر  مهر،  گزارش خبرگزاری 
اجتماعی ایکس نوشت: حدود ۲۰۰ شهید و ۶۰۰ زخمی، نتیجه 
۲۴ساعت حملات نظامی وحشیانه رژیم صهیونیستی به غزه پس 
از اقدام رژیم در پایان دادن به آتش‌بس ۷ روزه است، حملاتی که 
مجدداً با چراغ سبز آمریکا آغاز شده تا بر جنایت هولناک کشتار 
بیش از ۱۶ هزار فلسطینی طی ۴۸ روز، فهرست بلند دیگری از 
جنایات جنگی، کودک‌کُشی و نسل‌کُشی اضافه شود.سخنگوی 
وزارت امور خارجه افزود: این یک رسوایی بزرگ اخلاقی برای 
دولت آمریکاست و چهره حقیقی ‎حقوق بشر آمریکایی را به 

جهانیان نشان داده است.

سردار حاجی زاده:

 آگاه شدن قشر جوان 
نسبت به دستاوردهای کشور 

مهم‌ترین مساله است
      فرمانده هوافضای سپاه گفت: مهم‌ترین مساله برای ما 
آگاه شدن قشر نوجوان و جوان نسبت به دستاوردها و 
قوه  افزایش  آن  کنار  در  و  کشورمان  داشته‌های 
دشمن‌شناسی و تفکیک جبهه حق از باطل است.به 
گزارش خبرنگار مهر، سردار امیرعلی حاجی‌زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه در حاشیه پنجمین دوره مجمع عالی بسیج 
دانش‌آموزی که در دانشگاه امیرکبیر برگزار شد، در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: امروز مهم‌ترین مسئله برای ما آگاه شدن قشر نوجوان و 
جوان نسبت به دستاوردها و داشته‌های کشورمان و در کنار آن افزایش 
قوه دشمن‌شناسی و تفکیک جبهه حق از باطل است لذا چنانچه این 
موضوع اتفاق بیفتد و خودی و غیر خودی را از هم تشخیص دهیم در 
مسیر حرکت رو به جلو بهتر عمل خواهیم کرد؛ بستر و توانمندی‌های 
خوبی در کشور وجود دارد لذا آینده بسیار امیدبخش است و این 
حرکت رو به جلو شتاب بیشتری پیدا خواهد کرد.وی افزود: زمانی که 
کشورمان درگیر جنگی تحمیلی بود بیشترین قشر شرکت کننده در 
دفاع از کشورمان قشر دانش آموز بود که ۳۶ هزار شهید هم تقدیم 
انقلاب کرد بر این اساس نوجوانان و جوانان فعلی همانند نوجوانان 
زمان جنگ و شاید حتی بالاتر از آن‌ها هستند؛ البته آن‌هایی که انقلاب، 
امام خمینی و جنگ را ندیدند باید با گذشته خود آشنا شوند به همین 
جهت فعالیت‌هایی از سال گذشته آغاز و اردوهای راهیان پیشرفت و 
جهاد تبیین برگزار شده است.سردار حاجی‌زاده اضافه کرد: وقتی 
نوجوانان و جوانان ما نسبت به تاریخ گذشته ایران اسلامی آشنایی پیدا 
می‌کنند، متحول می‌شوند، زیرا نسبت به تاریخ و گذشته مطلع نیستند 
و به همین خاطر خودی و غیر خودی را تشخیص نمی‌دهند و این هم 

آسیبی بوده که ما مسئولین دیر آن را متوجه شدیم.

اجلاس وزیران امور خارجه 
 کشورهای ساحلی خزر 

در مسکو برگزار می‌شود
      نشست سالانه وزیران امور خارجه کشورهای ساحلی 
می‌شود.به  برگزار  مسکو  در  خزر  دریای 
گزارش خبرگزاری مهر، نشست سالانه وزیران امور 
خارجه کشورهای ساحلی دریای خزر، سه شنبه 
۱۴آذرماه ۱۴۰۲ با حضور حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه 
در مسکو برگزار می‌شود.وزیران خارجه ایران، روسیه، جمهوری 
آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان در نشست مسکو درباره امنیت 
منطقه خزر، گسترش روابط اقتصادی، حمل و نقل دریایی، 
تجارت، انرژی، محیط زیست و موضوعات حقوقی مرتبط و دستور 

نشست آتی سران کشورهای ساحلی خزر رایزنی می‌کنند.

سفارت جمهوری اسلامی ایران؛

 حاکمان افغانستان 
عاملان جنایت در هرات را 
شناسایی و مجازات کننند

      سفارت جمهوری اسامی ایران در کابل حادثه 
تروریستی اخیر در شهر هرات را محکوم و ابراز 
امیدواری کرد که حاکمان افغانستان مرتکبین این 
رخداد غیرانسانی را شناسائی و مجازات کنند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، سفارت جمهوری اسامی ایران با انتشار 
پیامی در صفحه رسمی خود در فضای مجازی حادثه تروریستی 
اخیر در هرات که سبب شهادت ۶ تن شامل دو روحانی شیعه شد 
را به شدت محکوم و برای بازماندگان این رویداد تروریستی صبر 
و اجر از درگاه خداوند متعال درخواست کرد.همچنین در پیام 
سفارت کشورمان آمده است: امید است حاکمان افغانستان 
مرتکبین این رخداد غیرانسانی را شناسایی و مجازات کنند.گفتنی 
است، عصرروز جمعه ۱۰ آذرماه در شهرک »جبرئیل« هرات افراد 
مسلح ناشناس دستکم ۶ نفر از جمله دو روحانی شیعه را 
هدف قراردادند.این حادثه تروریستی در منطقه »کوره ملی« از 
شهرک جبرئیل و در ناح تسنیم یه ۱۳ هرات به وقوع پیوسته است.
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ارتش

اخبار

جایی برای پیرمردها نیست!

َّه به جبهه‏ های جنگ حق عليه باطل )1365 ش(  l آزمايش موفق موشک بالستيک ساخت جمهوری اسلامی ايران در جريان جنگ)1366 ش( امروز در تقویم: تصويب قانون اساسی جمهوری اسلامی ايران پس از انتخابات سراسری )1358ش( l اعزام سپاه يكصد هزار نفری محمدرسول ‏الل

با حضور فرمانده کل ارتش؛

نمایشگاه دستاوردهای جدید نیروی دریایی 
ارتش افتتاح شد

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی گفت: بر اساس مصوبه مجلس گاز مایع 
و نفت سفید با قیمت یارانه‌ای صرفا باید در 
اختیار خانواده‌هایی قرار گیرد که به گاز طبیعی 
دسترسی ندارند و برای سایر اقشار به نرخ واقعی 

توزیع شود.
هادی بیگی نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به 
انتقادهای مطرح شده درباره افزایش قیمت 
کپسول گاز مایع، بیان کرد: گاز مایع یکی از منابع 
درآمدی کشور است اما ما موظف هستیم به 
هرکس که نیاز دارد، گاز مایع بدهیم. اما نباید 
احتیاجات کشور را نیز نادیده گرفته و بی نهایت 
در سطح جامعه توزیع کرده و بگوییم هر کس 
 می خواهد بگیرد و استفاده کند. این امر نیز

شدنی نیست.
این عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: دو سال 
است که در بودجه سنواتی این موضوع تصویب 
شده است که کپسول گاز مایع فقط به کسانی داده 

شود که برای آنها گازکشی انجام نشده است. در 
خصوص نفت سفید نیز اینگونه است. یعنی هم 
نفت سفید و هم گاز مایع به کسانی داده شود که 

برای آنان گاز رسانی انجام نشده است.
وی در ادامه با بیان اینکه زمانی که ما گاز طبیعی 
را در اختیار مردم قرار می دهیم تا استفاده کنند، 
دیگر نمی شود که نفت سفید و گاز مایع را نیز 
بدون برنامه ریزی در اختیار مردم قرار دهیم و 
بگوییم هر میزان که می خواهید استفاده کنید، 
اظهار کرد: اکنون قیمت صادراتی گاز مایع تنی 
۵۰۰ دلار است. منابع درآمدی حاصل از این محل 
نیز برای تامین دارو و گندم و پرداختی بهزیستی و 
کمیته امداد اختصاص می یابد. زمانی که ما گاز 
مایع را در اختیار کسانی قرار می دهیم که به آن 
نیاز نداشته و هر طور که می خواهند از آن استفاده 
می کنند، در عین حال نیز گاز طبیعی در منطقه 
خود دارند ظلم به کمیته امداد و کسانی است که 

مشکل دارویی دارند.

بیگی نژاد تصریح کرد: زمانی که گاز طبیعی ارزان 
قیمت در اختیار مردم قرار دارد، نفت سفید 
 و گاز مایع گران قیمت دیگر نباید تخصیص 

پیدا کند. 
هر کسی که نیاز دارد می تواند در سامانه سدف 
ثبت نام کند و با نرخ یارانه ای نیز دریافت خواهد 
کرد. ولی نمی شود بدون برنامه و به افرادی که 
نیاز ندارند گاز مایع با نرخ یارانه ای داده شود. 
اتفاقی که افتاده کاملا در چارچوب قانون است. 
دو سال است که این موضوع در بودجه پیش بینی 
می شود اما دولت آن را دیر اجرا کرد و در این 
خصوص به مردم نیز توضیح نداد فلذا برداشت 

بدی صورت گرفته است.
وی در ادامه تاکید کرد: گاز مایع گران نشده است 
بلکه کسانی که نیاز دارند با نرخ یارانه ای دریافت 
خواهند کرد. اما کسانی که نیاز نداشته و می گویند 
ما دلمان می خواهد که به جای گاز طبیعی از گاز 

مایع استفاده کنیم، باید پول آن را بپردازند.

بهارستان

نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

عرضه گاز مایع با نرخ واقعی به کسانی که دسترسی 
به گازطبیعی دارند مصوبه قانونی است
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نمایشگاه دستاوردهای علمی و فناوری نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسامی هم‌زمان با هفتم آذر روز  نیروی دریایی ارتش با حضور امیر 
سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش و امیر دریادار ایرانی فرمانده 

نیروی دریایی افتتاح شد.
به گزارش ایسنا، در این نمایشگاه بخشی از دستاوردهای علمی 
تسلیحات  مختلف  حوزه‌های  در  ارتش  دریایی  نیروی  فنی  و 
دریایی، سامانه‌های موشکی ضد کشتی از زیر سطح به سطح، 
سامانه‌های پیشرفته اطلاعاتی، مخابراتی و جنگ‌های الکترونیکی 
 و بومی‌سازی انواع قطعات پیچیده و گلوگاهی به نمایش درآمد.
از ویژگی‌های بارز این نمایشگاه که با تأکید بر بهره‌گیری حداکثری 
از ظرفیت‌های علمی و تخصص نخبگان دانشگاهی مراکز علمی و 
پژوهشی شرکت‌های دانش‌بنیان بومی برگزار شده است، ارائه تعداد 
قابل‌توجهی از تجهیزات زیر سامانه‌ها و شناورهای سطحی و زیر 
سطحی پروازی با قابلیت انجام مأموریت‌های کشف دریایی و ساحلی 

و همچنین داده‌پردازی محیطی است.
همچنین در این نمایشگاه از پویانمایی آموزشی و چندین جلد کتاب 
فنی تخصصی در حوزه‌های مختلف دریایی رونمایی شد و نمونه اول 
چند محصول ساخته شده در قالب فعالیت‌های تحقیقاتی و پشتیبانی 

به نمایش گذاشته شد.
 •

ROV رونمایی از شناور زیر سطحی بدون سرنشین 
 این شناور بدون سرنشین و کنترل از راه دور قابلیت شناسایی، کشف 
و انهدام مین‌های لنگری و کف‌خواب را دارد؛ همچنین قابلیت 
حمل محموله‌های لازم جهت پاک‌سازی و انهدام مین‌ها از دیگر 
قابلیت‌های آن است. این شناور تا ۲۰۰ متر عمق توان عملیات دارد 
و همچنین ۲۴ ساعت مداومت دریانوردی دارد و برای انهدام انواع 

مین‌های دریایی بکار گرفته می‌شود.

استفاده از تجهیزات بدون سرنشین در سطح ارتش‌های جهان در 
سال‌های اخیر پیشرفت چشمگیری داشته و نیروهای مسلح کشورمان 
در این عرصه نیز با همکاری وزارت دفاع، پشتیبانی نیروهای مسلح، 
شرکت‌های دانش‌بنیان، مراکز علمی و واحدهای دانشگاهی به 

دستاوردهای چشمگیری رسیده است.

رونمایی از پهپاد عمود پرتاب چمروش ۴• 
این پهپاد با قابلیت عمودپرتاب می‌تواند به‌راحتی از انواع شناورهای 
نیروی دریایی به پرواز درآید و مأموریت‌های محوله را انجام دهد. 
همچنین پهپاد هما و پهپاد پلیکان که از جمله پهپادهای نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران هستند که در این نمایشگاه 

به‌نمایش‌درآمده‌اند.

 رونمایی از شناور سطحی هوشمند بدون سرنشین• 
این شناور سطحی هوشمند با موتور DC است که در دسته شناورهای 

بدون سرنشین قرار دارد.

روز گذشته که مصاحبه »خبرگزاری فارس« 
با »جواد امام« سخنگوی جبهه اصلاحات و 
یکی از افراد نزدیک به حجت‌الاسام سید 
محمد خاتمی را دیدم، به این یقین رسیدم 
این جریان سیاسی،  که بزرگان و رجال 
داوطلب،  و  نامزد  به‌عنوان  انتخابات  در 
حضوری موثر نخواهند داشت و به همین 
دلیل، رسانه‌های اصولگرا از آنان توقع دارند 
در جهت افزایش مشارکت مردم و تشویق 
شهروندان به رفتن بر سر صندوق‌های رأی، 

گام بردارند، همین.
که جریان اصلاحات چند سال  آسیبی 
است به آن مبتلا شده است این است که 
در بدنه جامعه با اقبال عمومی همراه 
نیست و برای سخنان »سید خندان« دیگر 
کسی کف و سوت نمی‌زند و در طی سه 
دهه اخیر نیز این جریان، مانند بیشتر 
احزاب در کشور، کادرسازی را رها کرد و 
و  نکرد  تربیت  جایگزین  و  جوان  نیروی 
مدیرانی برای  فردا نساخت و کار به جایی 
رسید که در میان جوانان، نیروی شاخص با 
گرایش اصلاح‌طلب نداریم و رهبری عمده 
گرایش‌های این جریان، همچنان در دست 
پیرمردان و افرادی است که در سال‌های 
در   80 دهه  ابتدای  و  هفتاد  دهه  میانی 
ساحت قدرت حضور داشتند و برای زنگ 
تفریح، نشست‌های سیاسی و حزبی برگزار 

می‌کردند. ما ضمن این‌که وجود دیدگاه‌های 
مخالف و چهره‌های منتقد در حوزه‌های 
سیاسی و ژورنالیستی و در ساخت قدرت را 
نه یک تهدید بلکه یک فرصت می‌دانیم و 
ضمن این‌که افرادی چون »حجت‌الاسام 
سید محمد خاتمی«  رییس‌جمهور اسبق 
برای  یک ظرفیت و سرمایه  را به‌عنوان 
کشور می‌شناسیم، اما قویاً باور داریم تاریخ 
مصرف این نگرش سیاسی به انتهای خود 

رسیده است.  
امروز برخی رسانه‌های جریان اصلاح‌طلب 
در تحلیل‌های خود از رد صلاحیت یاران و 
نامزدهای خود گلایه دارند در شرایطی که 

اگر منطقی باشند و اگر تحلیل واقع‌گرایانه‌ای 
در آستین داشته باشند، حتماً می‌دانند که با 
وجود نامزدهای این طیف هم افکار عمومی 
غالباً تمایلی به آنان ندارد. به‌عبارت روشن 
این جریان سیاسی ضمن این‌که در ساختار 
قدرت، با دست رد از سوی نهادهایی چون 
شورای نگهبان مواجه می‌شود، درصورت 
گرفتن تأیید صلاحیت نیز نمی‌تواند برای 
جوانانی که جامعه با آنان قرابتی ندارد و 
همچنین برای پیرمردانی که قصد دارد برای 
چندمین بار آنان را وارد کابین قدرت کند، 

رأی جمع کند.
امروز »فارس« با جواد امام مصاحبه کرد و 

بعید نیست که فردا عکس سید محمدعلی 
ابطحی یارِ غار خاتمی را در »کیهان« ببینیم 
اما آیا این اتفاقات نشان‌دهنده رفع اتهام 
 از سوی جریان اصولگرا به اینان است؟ 

قطعاً خیر.
این توجهات تنها با این هدف است که 
سیاسی  جریان  اجتماعی  اعتبار  تتمه 
وارد  انتخابات  خدمت  در  اصلاحات، 
میدان شوند و درحقیقت با حفظ مواضع 
سیاسی رسانه‌هایی چون فارس انجام و 
تلاش می‌شود نوعی دلجویی از این جریان 
در  این‌که  به‌ویژه  بگیرد  صورت  سیاسی 
آستانه انتخابات 11 اسفند و ضرورت جذب 
حداکثری، می‌تواند به افزایش مشارکت 

منجر شود.
شاید بتوان گفت سید محمد خاتمی از 
نظر بسیاری از چهره‌های نامدار  اصولگرا، 
یک ظرفیت به شمار می‌آید اما تردیدی 
نداریم که حتی اگر رییس دولت اصلاحات 
در انتخابات آتی برای یک گروه یا جریان 
سیاسی مجلس وارد عمل شود، بسیار بعید 
است که بتوان آن گروه یا جریان سیاسی را 
در مجلس دید به عبارت روشن، »تَکرار« 
کارآیی خود را از دست داده است و جامعه 
نیز اشتیاقی برای دیدن خنده‌های سید 

خندان ندارد. 
آن  به  اصلاحات  جبهه  امروز  که  آنچه 
عملکرد  حاصل  درحقیقت  شد  مبتا 
خطا و منفعت‌طلبانه بسیاری از لیدرها و 
همچنین فراموش کردن وعده‌ها توسط 

 چهره‌های شاخص پس از راه‌یافتن به کاستِ 
قدرت است. 

اصلاح‌طلبان عموماً قبل و پس از راه یافتن 
به نمایش  از خود  قدرت، دو چهره  به 
گذاشتند، زمانی که به آرای مردم نیازمند 
به  را  خود  گفتمان  کردند  تاش  بودند 
مردم نزدیک کنند و سقف مطالبات مردم 
را فریاد بزنند اما  زمانی که وارد ساحتِ 
قدرت شدند کف مطالبات جامعه را هم 
پیگیری نکردند و در عمل تفاوت چندانی 
با اصولگرایان از خود نشان ندادند و همواره 
در برابر این انتقادات، به گزاره‌هایی چون 
چیزی  این  و  شدند  متوسل   نمی‌گذارند 

جز فریب نیست.
اصولگرایان اما در غیاب حریف قَدَر، به جای 
این‌که به انسجام خود بیفزایند و در مسیر 
توسعه کشور گام‌های جدی بردارند، هر سال 
و هر دوره بیش از گذشته، شعبه‌شعبه شدند 
و از هم دیگر فاصله گرفتند و امروز نیز به 
نظر می‌رسد رقابت اصلی برای انتخابات 
مجلس دوازدهم بین دو جریان اصلی 
اصولگرا است و فضا برای دیگر گرایش‌های 

منتقد فراهم نیست. 
امیدواریم مردم و رأی‌دهندگان در چنین 
بررسی  و  مطالعه  با  دشواری  شرایط 
سوابق افراد، به انتخاب دست بزنند و 
نه  که  به مجلس بفرستند  را  نیروهایی 
از  حکایت  گذشته‌شان  بلکه  ادعای‌شان 
آرای  جلب  ارزش  که  باشد  داشته   این 

مردم را دارند.

جمله 
سرویس سیاسی

شورای هماهنگی تبلیغات اسامی 
مردم  کرد:  اعام  ای  اطلاعیه  در 
محکومیت  با  ایران  مسلمان 
جنایات رژیم صهیونیستی بار دیگر 
حمایت همه جانبه خود را از مردم 
شریف  قدس  آزادی  تا   فلسطین 

فریاد زدند.
به گزارش ایسنا، متن اطلاعیه شورای 

 هماهنگی تبلیغات اسامی به شرح 
زیر است:

بسمه تعالی
رژیم جنایتکار و آدمکش صهیونیستی 
که به هیچ یک از اصول و مبانی انسانی و 
قوانین بین‌المللی پایبند نیست در سایه 
حمایت آمریکا و سکوت حقیرانه دول 
اسلامی حکام عربی پس از ۷ روز آتش بس 

موقت، بار دیگر حملات وحشیانه خود را 
علیه مردم بی‌دفاع غزه آغاز کرده است.

مردم مسلمان ایران به دعوت شورای 
هماهنگی تبلیغات اسامی در حمایت 
از مردم مظلوم و مسلمان غزه امروز 
پس از نماز جمعه در استان‌های ایلام، 
خوزستان، هرمزگان، خراسان شمالی و 
آذربایجان غربی با حضور گسترده خود 

ضمن محکومیت جنایات رژیم خون 
آشام صهیونیستی، خواستار اقدام عملی 
سازمان‌های بین‌المللی در توقف ماشین 
آدم‌کشی رژیم جعلی اسرائیل و محاکمه 
سران کودک‌کش این رژیم دیوسیرت 
شده و حمایت همه جانبه خود را از 
 مردم فلسطین تا آزادی قدس شریف 

فریاد زدند.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی:

مردم ایران بار دیگر حمایت خود را از مردم فلسطین تا آزادی قدس فریاد زدند

JOMLEH

بسیج

 رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

 نظام سلطه به دنبال 
تصرف کشورهای اسلامی است

رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: نظام سلطه به دنبال تصرف 
کشورهای اسلامی است و با جعل یک کشور به دنبال آن این مهم بود 
و این در حالی است که آنها نمی‌توانند یک ملت بسازند چرا که ملت 

ویژگی‌هایی دارد که با جعل نمی‌توان به آن رسید.
غلامرضا سلیمانی، رئیس سازمان بسیج مستضعفین گفت: امروز چشم 
جهانیان به غزه دوخته شده و شاهد جنایت‌ها و وحشی‌گری‌های رژیم 
صهیونیستی و پشتیبانی‌های گسترده جهان‌خواران عالم به‌ویژه آمریکا از 

رژیم اشغالگر صهیونیستی هستیم.
به گزارش ایلنا، رئیس سازمان بسیج مستضعفین ادامه داد: در غزه مظلوم 
و مقتدر ، چندین هزار کودک و مادر به شهادت رسیده است و اصلی‌ترین 
مقاومت از زنان غزه است چرا که این مادران هستند که از شهادت کودکان و 

فرزندان بیشترین آسیب و فشار را متحمل می شوند و صبر می کنند.
وی گفت: امروز فرهنگ مقاومت در سطح جهان اسام منتشر شده است و 
جغرافیایی جهان اسام پس از پیروزی انقلاب اسامی دچار تحول شد، در 
راستای ترویج فرهنگ مقاومت بیداری در سطح دنیا اتفاق افتاده و در میدان 
حمایت از مردم مظلوم غزه و مردم تحت اشغال فلسطین حاضر شدند 
و در برابر وحشی‌گری و کشتار و تجاوز علیه رژیم صهیونیستی برخاستند و 

بزرگ‌ترین اجتماعات را شکل دادند.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین به تظاهرات لندن و واشنگتن و نیویورک 
ابراز داشت: این اجتماعات به‌صورت مستمر ادامه دارد و این حضور را نباید 
ساده تلقی کنیم، حضور مردم دنیا در صحنه‌های دفاع از غزه و فلسطین 
یک تحول بزرگ در تاریخ بشریت به شمار می‌رود که این تحول را ملت 
ایران در سال ۵۷ آغاز کرده است.سلیمانی بیان کرد: رهبر انقلاب اسامی 
از ایران به‌عنوان ایران قوی یاد کرده و ایران قوی در متن انتقال این قدرت 
قرار دارد و شبیخون فرهنگی غرب به برکت فرهنگ مقاومت و پایداری ایران 
نه‌تنها نتوانست به موفقیت دست پیدا کند؛ بلکه سنگر فرهنگ‌های غربی 
که بشریت را دچار بحران‌های متعددی قرار داده را زمین زده است و دنیا به 
سمت فرهنگ مقاومت که تعالی‌بخش که به دنبال صلح و آزادی در سطح 

دنیا است سوق پیدا کردند و انقلاب اسلامی آغازگر آن بوده است.
وی افزود: دشمنان همواره در انقلاب اسامی به دنبال آن هستند که بین 
شیعه و سنی تفرقه ایجاد کند؛ ولی هیچگاه نتوانستند به اهداف خود دست 
پیدا کنند.رئیس سازمان بسیج مستضعفین ابراز داشت: وقتی می‌بینید 
نیمی از دانشجویان کشور ما را زنان تشکیل می‌دهند این مفهوم زیادی دارد 
و این اتفاق یکباره رقم نخورده و همین‌طور که کشور ما روبه‌جلو پیش رفته 
توانستیم از پیشرفته‌ترین کشورها در حوزه تولید دانش باشیم و نقش زنان در 

این امر بسیار تأثیرگذار است.
 سلیمانی با اشاره به اتفاقات بزرگ در عرصه تولید علم و دانش ابراز کرد: 
بنیان این اتفاق بزرگ و این مسیر تعالی‌بخش را شهدا به‌ویژه زنان شهید 
ایران اسلامی رقم زدند.رئیس سازمان بسیج مستضعفین ابراز داشت: نظام 
سلطه به دنبال تصرف کشورهای اسلامی است و با جعل یک کشور به دنبال 
آن این مهم بود و این در حالی است که آنها نمی‌توانند یک ملت بسازند چرا 
که ملت ویژگی‌هایی دارد که با جعل نمی‌توان به آن رسید. سلیمانی تأکید 
کرد: کشورهای غربی پاسخ دهند چرا علیه ملت ایران جنگ اقتصادی به راه 

انداختند و در سایه فرهنگ ایثار تعقیب متجاوزان دست‌یافتنی است.



واردات

کل ارز دریافتی یک شرکت خاص از سال ۱۳۹۸ 
تا ۱۴۰۱ معادل ۳.۳۷۰میلیون دلار بوده که از این 
مبلغ حدود یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز 
نیمایی تامین شده برای ماشین آلات و مابقی آن 

برای واردات چای بوده است.
به گزارش بازار، سازمان بازرسی کل کشور بر 
اساس وظایف ذاتی خود به موضوع واردات 
چای ورود کرد و عملکرد دستگاه‌ها پیرامون 
واردات چای از سال ۱۳۹۸ تا پایان سال گذشته را 
مورد بررسی قرار داده است. بررسی‌های سازمان 
بازرسی حکایت از آن دارد که کل ارز دریافتی یک 
شرکت خاص از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۱ )در قالب 
واردات چای و ماشین آلات( معادل ۳.۳۷۰ 
میلیون دلار بوده که از این مبلغ حدود یک 
میلیارد و ۴۷۲ میلیون دلار از ارز نیمایی تامین 
شده برای ماشین آلات و مابقی آن برای واردات 

چای بوده است.
با بررسی عملکرد گروه مذکور در نقل و انتقال ارز 
و واردات چای، سوء جریانات عدیده‌ای شناسایی 
شد و در نهایت سازمان بازرسی برای آن گروه 
تجاری به دلیل عدم رفع تعهدات ارزی پرونده 
تشکیل داد. پرونده دستگاه‌هایی که به این شرکت 
ارز تخصیص داده بود نیز به دلیل احراز برخی 
تخلفات در حال ارسال به دادسرای عمومی و 
انقاب تهران است. هم اکنون بخشی دیگر از 
این پرونده در دادسرای ویژه رسیدگی به جرایم 

اقتصادی در حال رسیدگی است.
در همین رابطه خداییان رئیس سازمان بازرسی 
نتایج ورود این سازمان به موضوع »واردات چای 
و ماشین‌آلات مربوطه به کشور طی سه سال اخیر 
و عدم انجام تعهدات ارزی از سوی یک گروه 
تجاری واردکننده« را تشریح کرد و با بیان اینکه 
میزان چای مورد نیاز کشور حدود ۱۰۰ هزار تن در 
سال است که از این میزان حدود ۷۰ درصد آن 
وارداتی است، گفت: در حالیکه قریب به یکصد 
شرکت تولیدی و بازرگانی، به امر واردات چای 
مشغول هستند؛ اما عمده واردات توسط یک 

گروه تجاری خاص صورت می‌گیرد.
وی افزود: این گروه تجاری از ابتدای سال ۱۳۹۸ تا 

پایان سال ۱۴۰۱، حدود ۳ میلیارد و ۳۷۰ میلیون 
دلار برای واردات چای و ماشین‌آلات پیشرفته 
چاپ و بسته‌بندی، ارز دریافت کرده و طی این 
مدت، ۷۹ درصد از ارز نیمایی تخصیص یافته 
برای واردات چای، به این گروه تجاری اختصاص 
پیدا کرده است. رئیس سازمان بازرسی تصریح 
کرد: در سال ۱۴۰۱ نیز کل ارز تامین شده برای 
واردات چای حدود یک میلیارد و ۳۹۶ میلیون 
دلار بود که از این میزان یک میلیارد و ۱۰۱ میلیون 

دلار به این گروه اختصاص پیدا کرده بود.
خداییان با بیان اینکه گروه تجاری مذکور، تاکنون 
برای یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار از ارزهای 
دریافتی خود، رفع تعهد نداشته و کالایی وارد 
کشور نکرده است، ادامه داد: حسب پیگیری‌های 
صورت گرفته، مشخص شد بخشی از ارزهایی 
که توسط این گروه دریافت شده، در بازار آزاد 
به مبالغ بالاتر فروخته شده است. ذکر این نکته 
ضروری است که عاوه بر مبلغ مورد اشاره 
)یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار( مهلت مابقی 
ارزهای دریافتی این گروه نیز رو به پایان است و 
میزان ارز رفع تعهد نشده در حوزه واردات چای 
برای این شرکت تا عدد نزدیک به ۲ میلیارد 
دلار قابل افزایش است. خداییان به بخش 
واردات ماشین‌آلات مربوطه به این گروه تجاری 
هم گفت: عاوه بر ارزهای تأمین شده جهت 
واردات چای، بالغ بر یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون 
تا ۱۴۰۱ جهت  دلار در طول سال‌های ۱۳۹۸ 
واردات ماشین‌آلات مربوطه به این گروه تجاری 
تخصیص داده شده که به سرجمع تعهدات این 
شرکت اضافه می‌گردد و با اتمام مهلت قانونی، 
به میزان تعهدات رفع نشده منقضی شده اضافه 
خواهد شد. وی با اشاره به تخلف شرکت در ثبت 
سفارش چای خارجی درجه یک و واردات چای 
کنیایی و صادراتی درجه دو ایرانی، گفت: در 
حالیکه این گروه، نسبت به ثبت سفارش چای 
درجه یک هند به نام دارجلینگ به ارزش هر کیلو 
۱۴ دلار اقدام کرده بود، اما در عمل چای کشور کنیا 
و چای صادراتی درجه دو ایران را به ارزش حدود 
۲ دلار وارد کشور کرده و سازمان غذا و دارو نیز 

کیفیت چای‌های وارداتی را به صورت سیستمی 
با نمونه‌های در اختیار که با هماهنگی کارمند 

ارزیاب گمرک اخذ کرده، تأیید کرده است.
رئیس سازمان بازرسی یکی دیگر از تخلفات 
شرکت را در نحوه ترخیص کالا عنوان کرد و بیان 
داشت: مسیری که در گمرک برای ترخیص 
کالاهای این گروه در نظر گرفته شده بود عمدتاً 
»مسیر سبز« بود، بدین معنا که فقط از طریق 
سیستم، تیک‌های مورد نظر زده شده و در نتیجه 
کالا ترخیص و وارد کشور شده است؛ در حالیکه 
واردات چای نیازمند استعلام از دستگاه‌های 
دیگر برای تأیید کیفیت است و قاعدتاً بر اساس 
مقررات باید واردات این محصول یا از مسیر زرد و 

یا قرمز انجام می‌شد.
رئیس سازمان بازرسی تصریح کرد: واردات چای 
و ماشین‌آلات این گروه تجاری، نیازمند ثبت 
سفارش و تأییدیه وزارت صمت، جهاد کشاورزی 
و بانک مرکزی بوده که طی سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
با هماهنگی‌های صورت گرفته توسط مدیران 
دستگاه‌های مذکور، ثبت سفارش‌های این گروه 
به میزان بیشتر از نیاز کشور تأیید و به محض 
ارسال برای بانک مرکزی تخصیص لازم انجام 
شده است؛ در حالی که برای دیگر شرکت‌های 
متقاضی شرایطی از جمله سابقه قبلی واردات و 
... ماک عمل تأیید قرار می‌گرفت و بنا به اظهار 
برخی از واردکنندگان بعضاً هیچکدام از ثبت 
سفارش‌های درخواستی آن‌ها مورد تأیید قرار 

نمی‌گرفت.
به تاکیدات مکرر رئیس قوه قضاییه  نظر 
مبنی بر برخورد با کسی که ارز را گرفته و در 
محل درست هزینه نکرده است و همچنین 
بازخواست از دستگاهی که ارز را پرداخت کرده، 
خداییان از ارجاع پرونده به دادسرا خبر داد 
و گفت: در خصوص بزه انتسابی و تخلفات 
مدیرانی از دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت 
جهادکشاورزی، وزارت صمت، گمرک، استاندارد 
و بعضی از بانک‌ها، گزارش اختصاصی توسط 
سازمان بازرسی تهیه و در حال ارسال به دادسرای 

ویژه جرائم اقتصادی است.

سازمان بازرسی کل کشور: 

 ۷۹ درصد ارز نیمایی برای واردات چای
 به یک گروه تجاری اختصاص یافته است

اقتصادی

تداوم عملکرد درخشان؛ 

  بیمه ملت رکورد صدور 
 حق بیمه سال گذشته خود را 

در ۸ ماه شکست

سیاهکارزاده مدیرعامل سازمان: 

حضور مناطق آزاد با محوریت 
منطقه  آزاد انزلی در دومین 
نمایشگاه اختصاصی اوراسیا
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بانک مرکزی: 
مشکل موسسات ناتراز را به 

بانک‌ها منتقل نمی‌کنیم

 رئیس کل بیمه مرکزی در دومین روز از 
هفته بیمه در استان همدان خبر داد:
 حذف عوارض تحمیلی

 بر صنعت بیمه

اخبار /

صفحه 04

مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران:  

کارگروهی و رعایت قوانین و مقررات دو بال 
موفقیت بانک‌ها در مقابله با پولشویی است

در هشتمین اجلاس سراسری مدیران نمونه و موفق کشور ؛ 

 نشان عالی مدیر سال 
به مدیر عامل بانک مسکن رسید

رییس مجلس شورای اسلامی:

قوانینی خوب و 
منطبق با معیشت 
مردم تصویب شد

قالیباف، رییس مجلس شورای اسلامی گفت: با تمام مشکلات و محدویت‌های کشور، گاه‌های بزرگی در مجلس یازدهم برداشته 
شد. محمدباقر قالیباف در مراسم معرفی برگزیدگان چهارمین دوره جشنواره شهید مدرس، با تقدیر از نمایندگان و کارکنان مجلس 
شورای اسلامی برای تلاش در راستای قانونگذاری موثر در حوزه‌های مختلف اظهار داشت: در دوره یازدهم مجلس کاملا با هدف 

مشخص و منطبق با معیشعت مردم، محرومیت زدایی، مسائل اقتصادی، قوانین مربوط به دانش بنیان‌ها، مسکن، 
بازنشستگان و حقوق بگیران و برخی دیگر از مسائل اجتماعی و فرهنگی قوانین خوبی به تصویب رسید. وی با اشاره 
به اینکه مجلس به وظایف قانونگذاری خود عمل کرده است تصریح کرد: ممکن است برخی از قوانین به درستی 

اجرا نشده و آثار خود را در زندگی افراد نگذاشته باشد. رییس مجلس گفت: رضایت مردم تبلور رضایت 
الهی است و امید داریم بتوانیم در ماه‌های باقی مانده از دوره یازدهم مجلس کار قانونگذاری و نظارت را با 

همان جدیدت و قوت انجام دهیم و پیگیر باشیم. پیش از سخنان رییس مجلس، شریفی، معاون اجرایی 
مجلس، به ارائه گزارشی از چگونگی برگزاری جشنواره شهید مدرس پرداخت.

وزیر تعاون تشریح‌ کرد:

یارانه به مادران 
 باردار و دارای 

کودک شیرخوار
مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه   
طرح‌های  گفت:  اجتماعی 
»ارتقای امنیت غذایی« و »یسنا« با 
هدف محرومیت‌زدایی و افزایش امنیت 

غذایی در دولت سیزدهم انجام شد.
صولت مرتضوی با انتشار پُستی در 
شبکه اجتماعی ایرانی افزود: ایجاد 
زیرساخت کالابرگ الکترونیکی )شبکه 
ملی اعتبار( اقدام فناورانه‌ای مهم به 
گستره بیش از ۱۹۰ هزار فروشگاه در 
سراسر کشور و بسترسازی برای اجرای 
دیگر طرح‌های حمایتی دولت، با هدف 
امنیت  افزایش  و  محرومیت‌زدایی 
غذایی بود که به فضل الهی در روزهای 

اخیر اجرای ۲ مورد از آن‌ها آغاز شد.
وی ادامه‌داد: در طرح »ارتقای امنیت 
غذایی« کودکان زیر پنج سال، به بیش 
از ۱۲۷ هزار خانوار شناسایی شده توسط 
وزارت بهداشت که نمودارهای رشد 
کودکان آنان طبق استاندارد نیست، 
ماهانه ۶۰۰ هزار یا یک میلیون تومان 
اعتبار برای خرید اقام سبد غذایی 

مشخص تعلق می‌گیرد.
مرتضوی ادامه‌داد: در طرح »یسنا« 
نیز در گام نخست آن به مادران باردار 
یا دارای کودک شیرخوار زیر ۲ سال در 
دهک یک درآمدی، در هشت استان 
کمتر برخوردار در مدت ۶ ماه، بسته 
غذایی، بهداشتی و پوشاک رایگان به 
ارزش مجموعاً ۴ میلیون تومان ارائه 

خواهد شد.

معاون وزیر صنعت خبر داد:

واردات ۶ هزار و 
۴۵۲ دستگاه خودرو 

به کشور
معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت: از ابتدای سال تا 
کنون ۶۴۵۲ دستگاه خودرو وارد گمرکات 

و بنادر کشور شده است.
آخرین  درباره  ضیغمی،  مهدی 
وضعیت واردات خودرو به کشور، گفت: 
وارد  خودرو  دستگاه   ۶۴۵۲ کنون  تا 

گمرکات و بنادر کشور شده است.
معاون وزیر صمت درباره آمار اعلامی 
از سوی گمرک درباره تعداد واردات 
خودرو گفت: آمار اعلامی گمرک صرفا 
بر اساس خودروهایی است که ترخیص 
که در  قطعی شده‌اند و خودروهایی 
گمرکات هستند و اظهار نشده‌اند و یا در 

بنادر هستند را شامل نمی‌شود.
وی بیان داشت: بیش از ۵ هزار خودرو 
نیز یا روی آب )در حال حمل به ایران( و 

یا نزدیک بنادر ایران است.
گمرک  اخیراً  فارس،  گزارش  به 
جمهوری اسامی ایران اعام کرد که 
در ۸ ماه ابتدای امسال ۳۴۸۸ دستگاه 
خودروی سواری به ارزش ۶۹ میلیون و 

۶۱۵ هزار دلار به کشور وارد شده است.
بر اساس اعلام گمرک در ۸ ماه سال 
گذشته تعداد ۱۸۵ دستگاه خودروی 
سواری به ارزش ۵ میلیون و ۳۱۰ هزار 

دلار وارد کشور شده است.

اعطای نشان 
عالی مدیر سال به 
مدیرعامل شرکت 

پتروشیمی شیراز
مدیرعامل شرکت پتروشیمی   
شیراز با توجه به ارزیابی‌های 
انجام شده در هشتمین اجلاس نشان 
عالی مدیر سال کشور، موفق به دریافت 
نشان عالی مدیر سال در سال ۱۴۰۲ شد.

هشتمین اجاس نشان عالی مدیر 
سال با هدف تحقق اهداف سیاست 
های کلان اقتصادی با نگاه ویژه به 
جایگاه مدیران و همچنین ارزیابی نقش 
مدیریت و کارآفرینی و ارائه راهکارهای 
نوین مدیریت بین المللی در مرکز 
همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما 

برگزار شد.
این اجاس  احمدرضا حیدرنیا،  در 
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز 
با توجه به ارزیابی در این اجاس و با 
نگاه به تخصص، شایستگی، روحیه 
جهادی و انقلابی در راستای کارآفرینی، 
اشتغال‌زایی و نیل به اهداف اقتصاد 
مقاومتی و طرح‌های در دست اجرا 
موفق به دریافت نشان عالی مدیر سال 
در سال ۱۴۰۲ شد و از وی تقدیر به عمل 

آمد.
هشتمین اجلاس سراسری نشان عالی 
مدیر سال با رویکرد تجلیل از مدیران 
ارزش‌آفرین و تاثیر گذار در صنعت و 
اقتصاد کشور با حمایت‌کنندگان دولتی 
از جمله وزارت راه و شهرسازی، وزارت 
وزارت  اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات 
نفت، وزارت صنعت معدن و تجارت، 
اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی 
ایران، مرکز تجارت جهانی و سازمان 

تأمین اجتماعی برگزار شد.
امور  و  عمومی  روابط  از  گزارش  به 
بین‌الملل شرکت پتروشیمی شیراز، 
مطرح  چهره‌های  اجاس  این  در 
متعددی از دانشگاه، صنعت، مجلس 
شورای اسلامی و دولت نیز به سخنرانی 

پرداختند.

 J O M L E H N E W S P A P E R

در هشتمین اجلاس سراسری مدیران نمونه و موفق 
کشور، نشان عالی مدیر سال با عنوان مدیرتاثیرگذار 
سال در اقتصاد کشور، به دکتر سید عباس حسینی 

مدیرعامل بانک مسکن اعطا شد.
در این نشست که به همت وزارت امور اقتصاد و 
دارایی و دانشگاه تهران برگزار شد؛ از مدیر عامل 
بانک مسکن به دلیل فعالیت های تاثیر گذار در 
حوزه اقتصادی و بانکی و در راستای اجرای سیاست 
های دولت در بخش توسعه مسکن و رشد اقتصادی 

به عنوان مدیر برتر سال قدردانی شد.
در این نشست که با حضور دکتر علی آقامحمدی، 

نماینده ولی فقیه در کمیته عالی بیت رهبری 
و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و نیز 
سازمان  مدیرعامل  موسوی  میرهاشم  دکتر 
تامین اجتماعی همراه بود؛ سخنرانان مطالبی را 
درخصوص نقش مدیران در اقتصاد کشور،راهبری 
ومدیریت سازمان های اقتصادی،بررسی راهکارهای 
لازم درخصوص مهار تورم و رشد تولید،روش های 
نوین مدیریت در حوزه اقتصاد،بررسی فرصت ها 
و چالش های توسعه مدیریت در چشم انداز آینده 

اقتصاد جامعه ارائه کردند.
دکتر سعید خزائی،رییس مرکز تجارت جهانی 

در ایران یکی از سخنرانان این اجلاس بود که در 
خصوص آینده پژوهی در مدیریت سخنرانی کرد و 
همچنین دکتر لطف اله سیاهکلی عضو کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسامی و دکتر 
هادی قوامی عضو هیات علمی دانشگاه فردوسی 
مشهد نیز مطالبی را درخصوص نقش مدیران در 

مهار تورم و رشد تولید بیان کرد.ند.
هشتمین اجاس سراسری نقش مدیران ارزش 
تولید  رشد  و  تورم  مهار  در  تاثیرگذار  و  آفرین 
چهارشنبه 8 آذرماه سال جاری در مرکز سالن 

همایش های صداو سیما برگزار شد.

   یکشنبه
    12 آذر 1402 
 سال هفتم 
   شماره 1674

وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد:

 نقش آفرینی دولت
 و مجلس برای حمایت از 

بازار سرمایه

اقتصادی  مناسبات  در  محوری  نقش  ایفای 
کشورهای اوراسیا و توسعه همکاری های ترانزیتی 
در سطح بین الملل راهبرد حضور در نمایشگاه 

اوراسیا
به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین 
الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، محمد سجاد 
سیاهکارزاده، رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
سازمان از حضور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با 
محوریت منطقه متبوع خود در دومین نمایشگاه 

اختصاصی اوراسیا خبر داد.
وی با اشاره به ظرفیت ها و توانمندی های متنوع 
منطقه آزاد انزلی در توسعه روابط کشورمان با 
اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو 
با بازارهای فرامنطقه ای، اظهار داشت: در راستای 
ایفای نقش محوری در مناسبات کشورهای اوراسیا 
و توسعه همکاری های ترانزیت بین المللی، راهبرد 
حضور در نمایشگاه اوراسیا در دستور کار سازمان 

قرار گرفته است.
سیاهکارزاده حضور متمرکز دبیرخانه شورایعالی، 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را بیانگر عزم جدی این 
مجموعه برای بهره برداری حداکثری از مزیت های 
قانونی، ژئواکونومی، ژئواکونومیک و ژئواستراتژیک 
مناطق آزاد در معادلات اقتصاد بین المللی 
کشور عنوان کرد و گفت: برهمین اساس سالن 40 
نمایشگاه بین المللی تهران، آماده حضور سرمایه 
گذاران و فعالین اقتصادی داخلی و خارجی جهت 
امکان سنجی همکاری های مشترک و چندجانبه 

است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی حضور در پنل 
های تخصصی و مذاکره با سرمایه گذاران داخلی و 
خارجی حاضر در نمایشگاه را از مهمترین برنامه 
های سازمان متبوع خود اعلام نمود و افزود: علاوه 
براین در نمایشگاه، فرصت های سرمایه گذاری این 

منطقه و مناطق دیگر نیز ارائه می شود.

وی از هم افزایی سازمان متبوع خود با اتاق های 
مشترک بازرگانی کشورهای اوراسیا و اتاق بازرگانی 
گیان جهت بهره برداری حداکثری از فرصت 
های دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا خبر داد 
و گفت: در عین حال تعدادی از صادرکنندگان به 
بازارهای کشورهای عضو اتحادیه مزبور نیز در غرفه 

این سازمان در نمایشگاه حضور پیدا می کنند.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد انزلی با اشاره به برگزاری نشست توسعه روابط 
اقتصادی با کشورهای  عضو اتحادیه اقتصادی 
شورای  و  شانگهای  همکاری  سازمان  اوراسیا، 
همکاری خلیج فارس به عنوان یکی از بخش 
های جانبی نمایشگاه مزبور، تصریح کرد: با توجه 
به موقعیت متمایز منطقه آزاد انزلی در کریدور 
شمال-جنوب و گسترش مبادلات تجاری کشورمان 
با اعضای اتحادیه اقتصادی اوراسیا، و همچنین 
نقش فعال این منطقه در ایجاد بخش فرعی 
طرح "یک کمربند یک جاده" چین، یعنی کریدور 
چین-قزاقستان-ایران، با اتصال منطقه آزاد انزلی 
به شبکه ریلی شاهد افزایش ظرفیت ها و فرصت 
های همکاری فی مابین کشورهای عضو سازمان 
های بین المللی فوق خواهیم بود و در عین حال 
زمینه توسعه مناسبات اقتصادی سازمان همکاری 
شانگهای و اوراسیا با کشورهای حاشیه خلیج فارس 

نیز مهیا می شود.
 گفتنی است دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا 
با هدف توسعه روابط اقتصادی، عملیاتی شدن 
تجارت ایران با پنج کشور عضو اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و آشنا شدن تجّار و تولیدکنندگان پنج کشور 
با تجّــار و تولیدکنندگان ایرانی و با حضور مقامات 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا و برخی کشورهای 
عضو شانگهای و شورای همکاری خلیج فارس در 
محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران از تاریخ 

۱۳ لغایت ۱۶ آذرماه سالجاری برگزار می‌گردد.
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مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران: 

 کارگروهی و رعایت قوانین و مقررات دوبال
موفقیت بانک‌ها است

یادداشت
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اخبار• 

جهش چشمگیر پرداخت 
تسهیلات قرض‌الحسنه در بانک 

اقتصادنوین
       بانک اقتصادنوین از ابتدای سال تا پایان آبان ماه 1402 
با پرداخت بیش از 9998 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه، 
شامل تسهیلات ازدواج، فرزندآوری و خوداشتغالی 
مددجویان، با 194درصد رشد در تعداد تسهیلات 
پرداختی و 250درصد رشد در مبلغ تسهیلات نسبت به دوره 

هشت‌ماهه مشابه سال قبل جهش چشمگیری را تجربه کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، این بانک تا پایان آبان 
ماه سال جاری 4024 فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ 
8066 میلیارد ریال پرداخت کرده که ازنظر تعداد 164درصد و از نظر 

مبلغ 290درصد بیشتر از دوره مشابه سال گذشته است.
همچنین بانک اقتصادنوین در دوره یادشده 2080فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه به مبلغ 2519میلیارد ریال به مددجویان تحت پوشش 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی کشور و 3894 فقره 
تسهیلات فرزندآوری به مبلغ 2169میلیارد ریال پرداخت کرده است.

دبیر دومین جشنواره ملی چند رسانه‌ای میراث 
فرهنگی:

بانک شهر پیوندی مستحکم با 
خانواده میراث فرهنگی دارد

      دبیر دومین جشنواره ملی چند رسانه‌ای میراث فرهنگی 
با اشاره به حمایت های همه جانبه بانک شهر از این 
دوره جشنواره، گفت: این بانک پیوندی مستحکم با 

خانواده میراث فرهنگی دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، علیرضا تابش با تاکید بر توجه 
ویژه بانک شهر به حوزه مسئولیت اجتماعی، عنوان کرد: دومین 
جشنواره ملی چند رسانه‌ای میراث فرهنگی در شهر قزوین و با کمک 

ها و حمایت های بانک شهر برگزار خواهد شد.
وی در ادامه با اشاره به اینکه دوره اول جشنواره ملی چند رسانه‌ای 
میراث فرهنگی در شهر یزد برگزار شد و دومین دوره آن در قزوین و 
طی روزهای آینده برگزار خواهد شد، افزود: فراخوان این رویداد ملی 
در تیرماه منتشر و تا نیمه مهرماه آثار هنرمندان در بخش‌های مختلف 
دریافت شد. همکاران ما در دبیرخانه، در پنج بخش رادیو تلویزیون، 
سینما، هنرهای نمایشی، کتاب و پایان‌نامه و هنرهای رایانه‌ای پذیرای 
هنرمندان و اهالی فرهنگ و هنر بودند. در این مدت حدود ۲ هزار اثر 

دریافت شد و در این میان، فراوانی استانی را شاهد هستیم.
تابش تصریح کرد: بالاترین میزان مشارکت در استان‌های تهران، 
قزوین، اصفهان، خراسان رضوی، گیان و آذربایجان شرقی بوده 
است. البته از میان شرکت‌کنندگان در این فراخوان، نهادها و 

موسسه‌های فرهنگی رسانه‌ای نیز از استان‌ها حاضر بودند.
وی گفت: آیین پایانی این جشنواره از فردا ۸ آذر ماه آغاز خواهد شد و 
تا روز ۱۰ آذر ادامه دارد، بخش‌های مختلفی برای این جشنواره در نظر 
گرفته شده است از جمله اینکه آثار برگزیده جشنواره در سینما بهمن 

اکران خواهد شد.
دبیر دومین جشنواره ملی چند رسانه‌ای میراث فرهنگی در پایان با 
قدردانی از حمایت های بانک شهر برای برگزاری هرچه بهتر این 
جشنواره ،خاطرنشان ساخت: قطعا از ظرفیت های این بانک برای 

تولید محتوا در حوزه میراث فرهنگی استفاده خواهیم کرد.

نشست هم اندیشی نمایندگان 
و کارگزاران استان یزد با 

مدیرعامل بیمه تعاون
        مدیرعامل بیمه تعاون، ضمن بازدید از شعبه یزد با 
کارگزاران، نمایندگان و همکاران این استان دیدار کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، یونس مظلومی 
مدیرعامل این شرکت به مناسبت گرامیداشت هفته 
بیمه و قدردانی از تلاش های مجدانه همکاران، از شعبه یزد بازدید و 

با کارگزاران، نمایندگان و همکاران دیدار کرد.
در این نشست که با نواختن زنگ بیمه در استان یزد همزمان بود مدیر 
عامل شرکت بیمه تعاون بر تداوم روند اجرای سیاست بهبود مستمر 
تاکید و با اشاره به درخشش وتعاون در سوآوری، فرارسیدن آینده ای 
درخشان را با همدلی و همکاری موثر کارکنان و شبکه فعال فروش 

متصور شد.
مظلومی در ادامه این دیدار به گفتگو با کارگزاران، نمایندگان وکارکنان 
پرداخت و ضمن اطلاع از پیشنهادات و نقطه نظرات آنان گفت: 
با حفظ اعتماد و احترام به مشتریان می توان جذب منابع را بهبود 

بخشید و سطح کیفی رضایتمندی مشتریان را نیز افزایش داد.
وی در ادامه ضمن اشاره به راهکارهای هم افزایی و اتخاذ تدابیر 
جدید برای دستیابی به اهداف و استراتژی های سازمانی، بر ارتقای 
سطح کیفی و فنی شبکه فروش از طریق برگزاری دوره های آموزشی 

فنی تأکید کرد.
در این بازدید که با اشتراک گذاری ایده های کاربردی برای خدمت 
رسانی هرچه بیشتر بیمه تعاون با تأکید بر شعبه یزد انجام شد، 
مدیران فنی و ستادی بیمه تعاون از جمله سید مجید مقدسی، 
مدیر امور شعب و استان ها؛ مصطفی زحمتی پاک، مدیر بیمه 
های اتومبیل؛ حسن پوراسکندری، مدیر بیمه های آتش سوزی؛ 
سهیلا شرفی، مدیر بیمه های باربری، کشتی و هواپیما؛ رزا سعیدی، 
مدیر بیمه های درمان و عسل اشتری، مدیر بیمه های مسئولیت و 
مهندسی و همچنین سمیه محمدی، مدیر روابط عمومی و امور 

مشتریان نیز حضور داشته و به هم افزایی هرچه بیشتر کمک کردند.
همچنین در پایان این بازدید فرهاد رهاوی عزآبادی مدیر شعبه یزد 
بیمه تعاون، گزارشی از اقدامات انجام شده در این شعبه و روند رو به 

رشد فروش، شبکه سازی و توانمندسازی نمایندگان ارائه کردند

پیشگامی بانک توسعه صادرات 
ایران در اجرای بخشنامه بانک 

مرکزی
       بانک توسعه صادرات ایران در بین ۳۰ بانک کشور، 
بخشنامه ابلاغی بانک مرکزی را در خصوص رفع سوء 

اثر چک برگشتی به نحو مطلوب و دقیق اجرا می‌کند.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران 
به نقل از خبرگزاری صدا وسیما، بر اساس بخشنامه ابلاغی بانک 
مرکزی در اردیبهشت ماه امسال، برای رفع سوء اثر از چک های 
برگشتی تکمیل رقم کسری چک کافی است، اما بررسی ها نشان می 
دهد این بخشنامه را فقط بانک توسعه صادرات ایران، بانک مشترک 
ایران و ونزوئا و بانک سامان با اتخاذ تدابیر لازم به نحو صحیح و 

دقیق اجرا می کنند.
بانک مرکزی تاکید کرد: مشتریانی که در خصوص رفع سو اثر از چک 
های برگشتی در شعب بانک ها با مشکل مواجه می شوند، مراتب را 

از طریق شماره تلفن های ٦٤٤٦١ - ۲۹۹۵۱ اعلام کنند .
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امروز در تقویم: به دستور احمدشاه مجلس مشاوره عالي با شركت رجال، وزراء، اعيان، معاريف، نمايندگان انتخاب شده دوره چهارم، تشكيل گرديد تا ضمن حل مشكلات موجود مملكت پاسخ يادداشت دولت انگليس را تهيه نمايند )1299ش( 

اقتصاد

بانک مرکزی در واکنش به مطالب یکی از روزنامه‌ها، 
اعلام‌کرد: دیروز این بانک در پاسخ به اتهام درباره 
موسسه اعتباری نور پاسخ داد، اما همان دروغ دوباره به 
قصد تشویق اذهان عمومی در روزنامه »اعتماد« درج 

شد.
به گزارش از بانک مرکزی، روز گذشته »پدرام سلطانی« 
در فضای مجازی مدعی شد که بانک مرکزی ۴۰ هزار 
میلیارد تومان ناترازی موسسه نور را به بانک ملی منتقل 

کرده و این رقم از جیب مردم خارج می شود!
این بانک در واکنش به این ادعا نوشت: بانک مرکزی در 
این دوره به اندازه سپرده‌های موسسه نور، دارایی‌های 
باکیفیت )شامل شعب، سایر اموال بدون مشکل و …( را 

به بانک ملی منتقل کرد.

برخلاف گذشته، سیاست قطعی بانک مرکزی، عدم 
انتقال مشکل از موسسات ناتراز به بانک‌های بزرگ است.
اما مساله دارایی‌های مشکل‌دار موسسه نور )که دیگر فاقد 
ماهیت بانکی است( نیز توسط بانک مرکزی پیگیری و 

حل و فصل خواهد شد.
بانک مرکزی همچنین نوشت: انتشار اخبار دروغ در 
روزنامه اعتماد تمامی ندارد! دیروز بانک مرکزی و وزارت 
اقتصاد به اتهام پدرام سلطانی درباره موسسه اعتباری 
نور پاسخ دادند اما همان دروغ مجدد به قصد تشویش 
اذهان عمومی و انتصاب این دروغ به اطلاعیه بانک 
مرکزی در روزنامه اعتماد جا خوش کرد! قوه قضاییه ورود 

می‌کند؟
مرکز ارتباطات و اطاع رسانی وزارت اقتصاد هم در 

واکنش به این ادعای دروغ، اعلام کرد: انتقال موسسه 
اعتباری نور هیچ گونه ناترازی به بانک ملی ایران تحمیل 

نمی‌کند.
از  بخشی  و  سپرده‌ها  انتقال  درباره  اقتصاد  وزارت 
دارایی‌های موسسه اعتباری نور به بانک ملی ایران 
توضیحاتی در یکی از شبکه‌های اجتماعی منتشر کرد. در 
این توضیح آمده است: در فرآیند موسسه اعتباری نور 

هیچ گونه ناترازی به بانک ملی ایران منتقل نشده است.
در این روند فقط نزدیک به ۳۳ هزار میلیارد تومان 
سپرده موسسه نور به بانک ملی انتقال یافته و معادل آن 
از دارایی‌های موسسه نور به بانک ملی منتقل شده است.

سایر بدهی‌های موسسه نور از جمله بدهی ناشی از 
اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی، در فرایند تصفیه 

تعیین‌تکلیف خواهد شد و هیچگونه مسوولیت و ضرر و 
زیانی متوجه بانک ملی نخواهد بود.

برخلاف تجربه‌های گذشته برای نخستین بار در کشور 
الگوی خرید و تعهد purchase and assumption که یک 
الگوی استاندارد جهانی برای تعیین تکلیف بانک‌های 
معسر است، به کار گرفته شد که نویدبخش استقرار نظام 

گزیر Resolution بانکی در ایران است.

بانک مرکزی:

مشکل موسسات ناتراز را به بانک‌ها منتقل نمی‌کنیم

مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران در 
اختتامیه دومین نشست تخصصی سالانه مبارزه 
با پولشویی و تأمین مالی تروریسم  این بانک در 
جمع بازرسان و مدرسان تخصصی بانک اهمیت 
کار گروهی و رعایت دقیق قوانین و مقررات در 
مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم را دو 
بال موفقیت و افزایش کارآمدی نظام بانکی 
در مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 

دانست.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، 
محمدباقر عباسی‌نژاد در این نشست با تاکید بر 
سه عامل آموزش، امیدآفرینی و آرامش‌بخشی 
در ایجاد همگرایی و هم‌افزایی در میان کارکنان 
نظام بانکی برای مقابله با فساد اقتصادی و 
مبارزه جدی با پولشویی و تامین مالی تروریسم، 
گفت: همکاری و هماهنگی جدی در میان 
بخش‌های مختلف نظام بانکی و پیروی از 
دستورالعمل‌های بانک مرکزی و وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و همچنین نهادهای نظارتی 
در زمینه مبارزه با پولشویی در قالب کارگروهی از 

اثربخشی بیشتری برخوردار است.
او در بیان ویژگی‌های یک تیم مطلوب در زمینه 
بازرسی و مبارزه با پولشویی، شوق آموختن، 
احساس امنیت شغلی و امیدواری، خلاقیت، 
علاقه‌مندی به خدمت به مردم، هماهنگی 
و همدلی، تحول‌پذیری، قدرت ایجاد ارتباط، 
شایستگی و لیاقت، ایجاد اعتماد، نظم و انضباط، 
هم‌افزایی، هدفمند بودن و احساس مسئولیت 
و رسالت داشتن، مشکل‌گشایی و چندمهارتی 

در امور بانکی و همچنین داشتن استقلال رای و 
اقتدار را از جمله مهمترین ویژگی‌ها در این زمینه 
عنوان کرد و در این میان آموزش مستمر را رکن 
اصلی موفقیت بازرسان و متخصصان مبارزه با 

پولشویی برشمرد.
او در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر 
اینکه نهادهای نظارتی چشم و گوش مدیران 
در نظام بانکی هستند، به پدیده جهانی‌سازی 
اقتصاد و ارتباط آن با بازارهای مالی و رشد 
فزاینده جرائم اقتصادی سازمان یافته و گسترش 

انتقال دارایی‌های نامشروع با هدف تغییر هویت 
از طریق تطهیر از طریق بانک‌ها، بیمه‌ و سایر 
مؤسسات مالی اشاره کرد و افزود: امروز اغلب 
بانک‌ها و موسسات مالی دنیا خود را موظف 
به رعایت قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی 
می‌دانند و بانک صادرات ایران نیز بیش از 
گذشته و با قدرت برای تحقق اهداف بانک در این 

زمینه مصمم است.
عباسی‌نژاد در این نشست در بیان اهمیت 
عملکرد امور بازرسی در تطبیق مبارزه با پولشویی 

و تامین مالی تروریسم نیز گفت: هدف اصلی 
فعالیت‌های  مستمر  گزارش‌دهی  و  پایش 
مشکوکی است که سعی در پنهان‌سازی وجود و 
استفاده از سرمایه‌های غیرقانونی دارد. اهمیت 
تطبیق و مبارزه با پولشویی در حفاظت از عملیات 
اقتصاد و همچنین مسئولیت  و  کسب و کار 

اجتماعی ماست.
مدیر امور بازرسی بانک صادرات ایران همچنین 
با بیان تاریخچه واحدهای بازرسی و مبارزه 
با پولشویی بانک صادرات ایران و مقررات و 
دستورالعمل‌های ابلاغی بانک مرکزی، هدف 
از بازرسی تخصصی مبارزه با پولشویی را ارزیابی 
و بهبود کنترل‌های داخلی، خط و مشی‌ها و 
فرایندها برای اطمینان از تطابق قوانین مبارزه با 
پولشویی در بخش‌های ارزیابی ریسک و نظارت 
برای رصد تراکنش‌ها و فعالیت‌های مشکوک و 

همچنین آموزش کارکنان دانست.
او در بخش دیگری از سخنان خود اصول مبارزه 
با پولشویی در بانک‌ها را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: بانک‌ها باید در چهار بخش شناسایی 
مشتری و احراز هویت دقیق آن در زمان افتتاح 
حساب، بررسی پروفایل و ارزیابی در زمینه 
ریسک پولشویی و تامین مالی تروریسم، بررسی 
حساب‌ها تراکنش‌های مشتریان از قبیل تایید 
منشأ مقادیر بالای پول و گزارش‌دهی به موقع 
و همچنین بررسی تراکنش‌های نقدی بیش از 
10 هزار دلار و گزارش‌دهی موارد مشکوک به 
نهادهای قانونی در زمینه مبارزه با پولشویی و 

تأمین مالی تروریسم توجه کافی داشته باشند.

عباسی‌نژاد همچنین طی سخنانی نظارت بر 
و  مشتری  شناسایی  چالش‌های  تراکنش‌ها، 
همچنین چالش‌های مبارزه با پولشویی درنظام 
بانکی در سه بعد ساختاری، کارکردی و زمینه‌ای 

را تشریح و تبیین کرد.
او در بیان راه‌حل مبارزه با پولشویی، نقش فناوری 
و تحلیل  از سامانه‌های نظام‌مند  استفاده  و 
داده‌ها و همچنین استفاده از هوش مصنوعی 
را خاطرنشان کرد و بر نقش آموزش کارکنان 
بر اقدمات مؤثر در زمینه پولشویی و مبارزه با 

پولشویی تاکید کرد.
در پایان این نشست احکام 10 نفر از بازرسان 
تخصصی جدید مبارزه با پولشویی و تامین مالی 
تروریسم بانک صادرات ایران به آنها اهدا و از 

نفرات برگزیده در این همایش نیز تجلیل شد.
دومین دوره نشست تخصصی سالانه مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم بانک صادرات 
ایران طی سه روز با احضور هادی خانی، معاون 
وزیر امور اقتصادی و دارایی، محمد حسین 
دهقان‌منشادی رئیس اداره مبارزه با پولشویی 
بانک مرکزی، مهدی اقبالی‌راد عضو هیئت‌مدیره 
بانک صادرات ایران، محمدباقر عباسی‌نژاد مدیر 
امور بازرسی بانک، امیررضا رشیدی رئیس اداره 
کل مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم 
بانک صادرات ایران، علیرضا غفاری مدرس و 
مشاور مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی و بازرسان و مدرسان تخصصی مبارزه با 
پولشویی و تأمین مالی تروریسم بانک صادرات 

ایران برگزار شد.

با تاش های بیمه مرکزی بند الف تبصره 
۱۰ ماده واحده قانون بودجه ۱۴۰۲ مبنی 
بر پراخت ۶ هزار میلیارد ریال از حق بیمه 
شخص ثالث به خزانه داری کشور و در 

لایحه بودجه سال آینده حذف شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین 
الملل بیمه مرکزی دکتر استادهاشمی در 
همایش گرامیداشت هفته بیمه در استان 
همدان که از سوی بیه نوین برگزار شد بر 
حفظ منابع مالی صنعت بیمه تاکید کرد و 
گفت: کارکرد اصلی صنعت بیمه، پرداخت 
به موقع خسارت به زیان دیدگان است و 
منابع مالی که در اختیار دارد، ذخایری است 
که برای پرداخت خسارت و سررسید بیمه 
نامه های بلند مدتی چون بیمه های زندگی 

باید نزد بیمه گران محفوظ بماند.
از  ادامه  در  مرکزی  بیمه  کل  رئیس 
اقدامات خوب صنعت بیمه در راستای 
رفاه اجتماعی خبر داد و افزود: کروکی 
آنلاین، راننده محوری و نسخ الکترونیک از 
اقداماتی است که آثار و نتایج مثبتی را برای 

مردم با همراه خواهد داشت.
وی اجرای طرح راننده محوری را حمایت 
از رانندگان کم ریسک دانست و گفت: با 
اجرایی شدن این طرح سابقه رانندگی 
افراد ملاک محاسبه حق بیمه خواهد بود 
و رانندگان کم ریسک حق بیمه کمتری 

پرداخت می کنند.
رئیس شورایعالی بیمه همچنین از تلاش 

های بیمه مرکزی برای پوشش بیمه‌ای 
حوادث ریلی خبر داد و گفت: در سال 
۱۴۰۱ بیمه مرکزی جدول تعرفه حق بيمه 
شخص ثالث انواع وسایل نقلیه ریلی را 
ابلاغ کرد اما با استقبال مواجه نشد و باید 
دلایل عدم تمایل به خرید این بیمه نامه 
علی رغم ریسک و خسارت بالا مورد بررسی 

قرار گیرد.
خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
صنعت بیمه را به عنوان یکی از شاخص 
گذار  اثر  نهاد  و   یافتگی  توسعه  های 
اقتصادی دانست و گفت : این صنعت 
با پشتیبانی اقتصادی از سایر نهادها در 
توسعه اقتصاد نقش داشته و باعث ایجاد 
اطمینان برای فعالیت های خدماتی و 
تولیدی، حفظ ثروت ملی و بهبود وضعیت 
معیشتی افراد کشور می شود لذا ارتقای 
سطح رضایتمندی مشتریان از خدمات 
بیمه ای برای نهاد ناظر حائز اهمیت است 
و در تلاشیم بهترین خدمات بیمه ای را به 

مردم عزیز ارائه دهیم.

رییس کل بیمه مرکزی در دومین روز از هفته بیمه در استان همدان خبر داد: 

حذف عوارض تحمیلی بر صنعت بیمه

عوارض

تداوم عملکرد درخشان؛  

 بیمه ملت رکورد صدور حق 
 بیمه سال گذشته خود را در

 ۸ ماه شکست

بیمه

شرکت بیمه ملت توانست در هشت‌ ماهه ابتدایی سال 1402، رکورد صدور حق بیمه 
کل سال گذشته خود را بشکند. به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، این شرکت در سال 
جاری هر ماه شگفتی‌ساز بوده است و حال، بر اساس گزارش فعالیت منتشر شده در 
سامانه کدال، این شرکت توانسته است از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه، بیش از سه 
هزار و 674 میلیارد تومان حق بیمه صادر کند که این رقم بیش از کل حق بیمه صادر 

شده شرکت در سال 1401 است.
در سال 1401، مجموع حق بیمه صادره شرکت حدود سه هزار و ۱۸۸ میلیارد تومان 
بوده است. عملکرد هشت‌ ماهه نخست امسال بیمه ملت نشان می‌دهد که مبلغ 
حق بیمه‌های صادر شده نسبت به مدت مشابه سال قبل نیز بیش از ۹۱ درصد رشد 
داشته است. در همین حال، مجموع میزان خسارات پرداختی شرکت از فروردین امسال 
تا پایان آبان‌ ماه، یک هزار و ۴۶۹ میلیارد تومان بوده است که بیانگر مدیریت مطلوب 

پرتفوی، پیاده‌ سازی دقیق اصول مدیریت ریسک است.
شاهد برنامه‌ریزی دقیق برای مدیریت ریسک شرکت این موضوع است که در مقابل 
رشد 91 درصدی حق بیمه‌های صادره شرکت در مدت یاد شده نسبت به مدت مشابه 
سال قبل، رشد خسارت‌های پرداختی تنها حدود ۱۷ درصد بوده است و نشان از عملکرد 

درخشان تیم مدیریتی این شرکت دارد.
نسبت خسارت شرکت در هشت‌ ماهه اول سال ۱۴۰۲، به میزان ۳۹،۹۸ درصد و کمتر از 
میانگین صنعت بیمه بوده و این در حالی است که این نسبت در مدت مشابه سال قبل 

بیش از ۶۵ درصد بوده است.
در یک سال اخیر، بیمه ملت عملکرد بسیار درخشان توأم با بهبود مستمر را تجربه کرده 
است که این موضوع ناشی از انسجام تیم مدیریتی و اتخاذ تدابیر لازم، مدیریت و کنترل 

ریسک است.

وزیر امور اقتصادی و دارایی عنوان کرد:

نقش آفرینی دولت و مجلس برای حمایت از بازار سرمایه
خاندوزی، وزیر اقتصاد گفت: ایجاد اطمینان خاطر برای 
سرمایه‌گذاران کشور به ویژه صنایع بورسی و همچنین بهبود 
شرایط آن‌ها می‌تواند سایر زنجیره صنعتی و سهامداران میلیونی 

بورس در کشور را امیدوار کند.
به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: یکی از مهمترین 
مجال‌های بروز و ظهور نقش آفرینی عامه مردم، تدبیری 
است که از سال‌ها پیش در خصوص گسترش مالکیت عمومی 
شرکت‌های ارزنده بورسی کشور تحت عنوان سهام عدالت 
صورت گرفته تا در حوزه هیئت مدیره شرکت‌های اقتصادی 

کشور مشارکت کنند.
وی با تاکید بر اینکه افراد باید صلاحیت‌های لازم را داشته باشند 
تا کارآمدی شرکت‌های اقتصادی به جهت مدیریتی دچار 
خدشه نشود، افزود: شورای عالی بورس پس از جلسات متعدد، 

رایزنی‌ها و مشورت‌های بسیار وسیع، مصوبه‌ای مبنی بر برگزاری 
مجمع عمومی سهام عدالت شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی 
در سال ۱۴۰۲، داشت تا بتواند نمایندگی کانون‌های سهام عدالت 
را در شرکت‌های بورسی به اصطلاح شرکت‌های سرمایه‌پذیر 
محقق کرده و یکی از مهترین جلوه‌های مشارکت‌های میلیونی 
مردم در مهم‌ترین اقتصادی کشور و اطلاع آن‌ها از چگونگی 
تصمیمات و سیاست‌هایی که از سوی شرکت‌ها اتخاذ می‌شود و 

همچنین پاسداشت حقوق سهامداران خرد را شاهد باشد.
خاندوزی عنوان کرد: در جلسه شورای عالی بورس، بر اطلاع 
رسانی و آگاهی بخشی بسیار گسترده به منظور حضور میلیونی 

سهامداران تاکید شد.
وی تاکید کرد: شرکت‌های سهام عدالت در عرصه شهرستانی 
و شرکت‌های سرمایه‌گذاری استانی هم باید بتوانند سواد مالی 
مردم را ارتقا داده و اطلاعات لازم برای نحوه مشارکت مردم و 

ایجاد انگیزه را در آنان توسعه دهند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه به هر میزان مشارکت 
استانی بالاتر باشد به طبع، منتخبین این مجموعه اختیارات 
بیشتری خواهند داشت تا تصمیمات سرمایه‌گذاری بهتری 
بگیرند، اظهار داشت: اطلاع رسانی به مردمی که متاسفانه در 
طول ۱۵، ۱۶ سال گذشته فقط سهامدار بودند و مطلع نبودند که 

چه سبد دارایی و پورتفویی دارند بسیار مهم است.
خاندوزی درباره نقش آفرینی دولت و مجلس برای حمایت از 
بازار سرمایه، مطرح کرد: طی ۲ سال و نیم گذشته، سه مصوبه 
مشخص در بهمن ۱۴۰۰، آبان ۱۴۰۱ و در شهریور ۱۴۰۲ به منظور 
حمایت از بازار سرمایه به تصویب رسید و امروز هم اولویت 

اصلی برای حمایت از بازار، رشد تولید در کشور است.
به گفته وزیر اقتصاد ایجاد اطمینان خاطر برای سرمایه‌گذاران 
کشور به ویژه صنایع بورسی و همچنین بهبود شرایط آن‌ها 

می‌تواند سایر زنجیره صنعتی و سهامداران میلیونی بورس در 
کشور را امیدوار کند.

خاندوزی گفت: وزارت اقتصاد آمادگی دارد برای هر پیشنهادی 
در رابطه با افزایش پیش بینی پذیری فضای رونق اقتصادی و 
همچنین سودآوری آتی شرکت‌ها را در کانون بودجه ۱۴۰۳ و یا 
در قالب مصوبات جداگانه با پیشنهاد سازمان بورس و یا سایر 

نهادها پیگیری کند.



راه و مسکن

مدیرعامل راه آهن خبر داد؛ 

هدف گذاری یک میلیون تنی حمل بار ریلی 
میان تهران و آنکارا

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران:

 شهرداران و فرمانداران 
نقش محوری در حوزه 
بازآفرینی شهری دارند

گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
تمامی دست‌اندرکاران و نقش‌آفرینان 
در حوزه بازآفرینی شهری در رابطه با اصلاح و 
تکمیل بسته‌های تشویقی نوسازی بافت‌های 
فرسوده، نقطه نظرات و پیشنهادات خود را به 

شرکت بازآفرینی شهری ایران اعلام کنند.
به گزارش روابط عمومی شرکت بازآفرینی 
شهری ایران، »محمد آئینی«، معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیر عامل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در همایش سیاست‌ها و ضوابط 
تشویقی متضمن نوسازی محله‌ای در بافت 
فرسوده و حلقه‌های میانی » ویژه شهرداران 
استان مازندران با اشاره به اینکه شهرداران و 
فرمانداران نقش محوری در حوزه بازآفرینی 
شهری دارند، اظهارکرد: شهرداری‌ها به عنوان 
شرکای راهبردی در حوزه بازآفرینی شهری به 

شمار می‌آیند.
آئینی ضمن تقدیر از 385 شهرداری سراسر 
در  ساختمانی  پروانه‌های  آمار  که   کشور 
محلات بازآفرینی شهری را در سامانه ستاد 
ملی بازآفرینی شهری بارگذاری می‌کنند، بیان 
داشت‌: بند » ب« تبصره 11 قانون بودجه 1402 
ظرفیت بسیار خوبی برای تکمیل پروژه‌های 
نیمه تمام در سکونتگاه‌‌های غیررسمی ایجاد 
کرده است که انتظار می‌رود در این رابطه‌، 

استان‌ها نهایت استفاده را داشته باشند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با اشاره به اینکه سند ملی توانمند‌سازی و 
ساماندهی سکونتگاه‌های غیررسمی تکلیف 
ما در سکونتگاه‌های غیررسمی روشن کرده 
است. عنوان کرد:‌ بر‌اساس این سند اگر امکان 
ادامه زندگی برای ساکنین در این مناطق 
وجود نداشته باشد باید آنان جابجا و به 
مکان دیگر منتقل شوند و اگر امکان ادامه 
زیست انسانی مهیا باشد باید این مناطق 

ساماندهی و بهسازی شوند.معاون وزیر راه 
و شهرسازی با بیان اینکه بناها و مساکن در 
سکونتگاه‌های غیررسمی باید سند‌دار شوند، 
گفت: با سند‌دار‌ شدن مساکن و بناهای ناپایدار 
راستای  در  غیررسمی  سکونتگاه‌های  در 
مقاوم‌سازی و نوسازی مسکن‌، فرآیند صدور 
پروانه ساختمانی و اعطای تسهیلات نوسازی 

برای آنان تسریع می‌شود.
آئینی با یادآوری اینکه رسیدن به استاندارد 
متوسط پایداری بناهای محلات فرسوده هر 
شهر متناسب با سایر محلات توسعه یافته‌ 
همان شهر‌ از راهبردهای اصلی در حوزه 
بازآفرینی شهری به شمار‌می‌رود، گفت: تدوین 
ضوابط و مقرارت ساخت نماهای ساختمانی 
و  محدوده  در  اسامی   – ایرانی  هویت  با 
محات هدف بافت‌های فرسوده در دستور 
کار شرکت بازآفرینی شهری ایران قرار گرفته 
است که انتظار می‌رود معاونت‌های معماری 
و شهرسازی شهرداری‌ها در این باره یاری‌گر ما 
باشند.معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
اینکه اجرای بسته 19 بندی تشویقی نوسازی در 
بافت‌‌های فرسوده برای شهرداری‌های سراسر 
کشور لازم‌الاجرا می‌باشد، گفت: این اختیار 
داده شده  به شهرداری‌های سراسر کشور 
که متناسب با شهر خودشان بسته تشویقی 
تدوین و در کمیسیون ماده 5 استان به تصویب 
برسانند.دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری 
پایدار با اشاره به اینکه بیش از ۱۵۹ شهر 
بسته تشویقی نوسازی خاص خود را تدوین 
و به کمیسیون های ماده ۵ استان‌ها ارسال 
کرده اند.گفت: نوسازی و بازآفرینی شهری در 
وهله اول باعث نجات انسان‌ها در این مناطق 
می‌شود و از طرف دیگر به عنوان ظرفیت 
جدید تولید مسکن مورد توجه مدیران این 

حوزه است.
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شهری

اخبار

آخرین وضعیت 
عملیات لایروبی کانال 

کشتیرانی ولگا - خزر
لایروبی کانال کشتیرانی ولگا-
طرف  تعهدات  جمله  از  خزر 
تردد  سطح  افزایش  جهت  روس 
کشتی‌ها در رودخانه ولگا است که اکنون 
عملیاتی شده و بر اساس گزارش‌ها ولگا 
در سال ۲۰۲۴ میادی، با برداشت ۱۱ 
میلیون تُن به شرایط باثبات حفظ عمق 
چنین  در  که  رسید  خواهد  متر   ۴.۵
شرایطی، کشتی‌ها قادر خواهند بود به 
راحتی با حجم بار بیش از ۵ هزار تُن در 
رابطه  چراکه  کنند؛  حرکت  کانال 
مستقیمی بین افزایش عمق ولگا با 
افزایش ظرفیت بارگیری و تخلیه بنادر 

اصلی دریای خزر وجود دارد.
به گزارش شماواقتصاد، کانال کشتیرانی 
ولگا-خزر مهمترین زیرساخت در مسیر 
کریدور  سراسری خزر و حلقه مهم 
قلمداد  جنوب  شمال-  بین‌المللی 
می‌شود؛ به نحوی که یکی از راه‌های 
مهم کریدور شمال- جنوب کانال ولگا 
بوده که قابلیت آن را دارد تا فدراسیون 
روسیه و کشور‌های اوراسیا را به کشور‌های 
آسیای مرکزی، خلیج فارس و شبه 

جزیره هند متصل کند.
در این میان، افزایش میزان حمل بار در 
کانال ولگا-خزر از طریق بندر آستراخان 
از  آستراخان  استان  در  واقع  اولیا  و 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار بوده و بدون 
انجام عملیات لایروبی، تردد کشتی‌ها 
با حجم بار بالای ۴ هزار تُن و نیز آبخور 

بالای ۳.۵ متر اجتناب ناپذیر است.
عمق کانال مذکور جهت عبور کشتی‌ها 
باید حداقل ۴.۵ متر باشد در حالیکه 
تا قبل از ماه مارس ۲۰۲۳ میادی در 
بهترین شرایط پُرآبی رودخانه ولگا-
خزر، عمق آن به حدود ۳.۵ متر رسید 
که هم اکنون با تصمیمات و پیگیری‌های 
استاندار آستراخان و طرح موضوع نزد 
رئیس جمهور روسیه شرایط به مقدار 
قابل توجهی بهبود پیدا کرده است و 
دولت فدرال با توجه به اهمیت مسیر 
کریدور شمال- جنوب، بودجه لازم برای 

آن را تخصیص داده است.
در نتیجه حمایت‌های مذکور، کار‌های 
لایروبی و دسترسی به عمق بیش از 
۴متر تا اواخر سال میادی جاری و 
منتهی به دسامبر ۲۰۲۳ میادی به 
وجود خواهد آمد که با این اقدام، امکان 
ورود کشتی‌ها با ظرفیت بیشتر به بندر 
اولیا و بندر آستراخان و افزایش حمل 

بار را فراهم می‌شود.
بر‌اساس گزارش‌های اعام شده، با 
از  لای  و  گل  تُــن  میلیون   ۹ برداشت 
بستر رودخانه ولگا، کشتی‌های عبوری 
می‌توانند تا عمق ۴.۱۵ متر به راحتی 
عبور کنند که این وضعیت در سال 
۲۰۲۴ میلادی با برداشت ۱۱ میلیون تُن 
به شرایط باثبات حفظ عمق ۴.۵ متر 
خواهد رسید.در چنین شرایطی، چنانچه 
عمق ۴.۵ متر حفظ شود، کشتی‌ها 
قادر خواهند بود به راحتی با حجم 
بار بیش از ۵ هزار تُــن در کانال حرکت 
بین  مستقیمی  رابطه  چراکه  کنند؛ 
افزایش عمق ولگا با افزایش ظرفیت 
بارگیری و تخلیه بنادر اصلی دریای 
خزر وجود دارد.گفتنی است، مشکل 
اصلی این کانال طی سنوات گذشته، به 
گل نشستن کشتی‌های عبوری به دلیل 
عمق کم آن بوده که انجام اقدامات و 
عملیات فوری لایروبی در این رودخانه 
را ضروری می‌نماید که این اتفاق در 
بازه زمانی شش ماهه دوم سال به 
دلیل سرما و یخزدگی و نیز محدودیت 
 فعالیت کشتی‌های لایروب بسیار سخت 

خواهد بود.

مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای تهران:

زیرساخت‌های برقی 
طرح نهضت ملی 

مسکن تأمین می‌شود
مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای 
تهران گفت: زیرساخت‌های لازم 
برای تامین برق مورد نیاز طرح نهضت 
ملی مسکن در سه استان استان تهران، 

قم و البرز انجام شده است.
به گزارش بازار، حبیب قراگزلو درباره 
وضعیت تأمین برق پروژه نهضت 
ملی مسکن افزود: یک تحرک خیلی 
خوبی در سه الی چهار ماه اخیر در بحث 

نهضت ملی مسکن انجام شد.
وی ادامه داد: سه استان تهران، قم و 
البرز تعداد زیادی سایت‌های نهضت 

ملی مسکن دارد که فعال است.
منطقه‌ای  برق  شرکت  مدیرعامل 
تهران در خصوص تأمین اعتبار لازم 
خاطرنشان کرد: شرکت مدیریت تولید، 
انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر( 
بودجه‌ای در این باره برای شرکت برق 

منطقه‌ای در نظر گرفته است.
قراگزلو گفت: برنامه اجرایی برای این 
سایت‌ها آن است که هر کدام که کار 
عمرانی در آنها آغاز شود برق منطقه‌ای 
هم برای اجرای زیرساخت‌ها اقدام کند.
از  یا  برق  تأمین  این  داد:  ادامه  وی 
زمان‌بر  خیلی  که  ثابت  طریق‌های 
است و یا از طریق پست‌های سیار برای 
پروژه‌های دارای اولویت انجام خواهد 
شد.مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران 
خاطرنشان کرد: تأمین اعتبار خوبی 
برای این طرح‌ها انجام شده و برق 
منطقه‌ای هم در تهران، البرز و قم چند 

طرح را در حال پیشبرد است.

صفحه06

صفحه06
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مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن خبر داد؛

بازگشت بیش از یک‌هزار 
 هکتار زمین دولتی 

به بیت‌المال

رییس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس:

 می‌گویند قم به دلیل 
 ارتباط با دنیا باید 

فرودگاه داشته باشد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان مازندران خبر داد؛

ثبت ۴۷۷میلیون 
تردد در جاده‌های 
مازندران

»حسن جهانیان«، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران اظهار کرد: برابر آمار 
بدست آمده از ۱۱۲ سامانه تردد شماری منصوب درمحورهای استان مازندران طی 8 ماه سال ۱۴۰۲ 
بیش از ۴۷۷ میلیون از انواع وسایل نقلیه در جاده‌های استان در حال تردد  بوده که این میزان در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل در حدود ۲ درصد افزایش یافته است. به گزارش پایگاه خبری 

وزارت راه وشهرسازی، وی تصریح کرد: تردد در محورهای مواصلاتی استان با استان های 
مجاور در هشت ماه سال جاری در مقایسه با  مدت مشابه سال گذشته بیش از ۳ درصد 

کاهش داشته و به بیش از ۴۱ میلیون ۳۹۵ هزار تردد رسیده است. وی افزود: طی 8 ماه 
سال جاری به طور متوسط در هر ساعت در حدود ۵۴۱۸ وسیله نقلیه سنگین در استان 
در حال تردد بوده‌اند که این میزان از تردد در مقایسه با مدت مشابه سال قبل بیش 
از ۶ درصد کاهش یافته است.  گفتنی است پرترددترین ساعات روز نیز معمولا بین 

ساعات ۱۷ الی  ۱۸ بوده است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران: 

 شهرداران و فرمانداران 
نقش محوری در حوزه 
بازآفرینی شهری دارند

مسکن  تومانی  میلیون   ۳۵۰ وام  نشدن  اباغ 
روستایی اگر چه تا حدودی می توانست ساخت 
و ساز مسکن در روستاها را با کُندی مواجه کند اما 
قرار دادن بندی در مصوبه دولت مبنی بر اینکه 
متقاضیان وام ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی 
مصوب ۱۴۰۱ در صورت استفاده از این وام می 
توانند مابه التفاوت آن که ۱۵۰ میلیون تومان می 

شود را نیز دریافت کنند.
با نزدیک شدن به فصل سرما در اکثر مناطق کشور 
ساخت و ساز در روستاها با سختی و کُندی همراه 
است اما مقامات مسئول بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی که متولی ساخت و نوسازی واحدهای 
مسکونی در روستاها هستند اعام می کنند که 
روند نوسازی و ساخت و ساز در روستاها به دلیل 
پرداخت به موقع وام نوسازی از سوی بانک ها 

سرعت خوبی دارد.
»غلامرضا صالحی«، رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی در پاسخ به این پرسش که تاخیر در 
وام  سقف  افزایش  برای  دولت  مصوبه  اباغ 
۳۵۰میلیونی مسکن روستایی به نظر می رسد 
روند نوسازی را با کُندی همراه کند؟ آیا متقاضیان 
وام مزبور همچنان باید منتظر بمانند؟ گفت: 
ابتدا باید عرض کنم که تمام ضمانت نامه های 
لازم و نامه های وزارت راه و شهرسازی را برای 
وام ۳۵۰میلیونی مسکن روستایی اخذ کرده ایم و 

مراحل اداری نیز انجام شده است.
وی افزود: پیگیری‌های اداری برای اخذ تضامین 
از سازمان برنامه و بودجه به بانک مرکزی برای 
افزایش مبلغ وام روستایی به ۳۵۰ میلیون تومان 

در حال انجام است.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسامی گفت: پس از 
دریافت ضمانت‌ها و ابلاغ به بانک ها، کمتر از یک 

ماه دیگر پرداخت این تسهیلات آغاز می‌شود.

وی افزود: ابلاغیه وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن 
روستایی روی میز بانک مرکزی است و به نظر می 
رسد در هفته جاری این وام به بانک ها ابلاغ شود. 
هر چند که همین الان هم متقاضیان وام مسکن 
برای  لازم  اقدامات  و  نمانده  منتظر  روستایی 
ساخت و ساز را با وام ۲۰۰ میلیون تومانی انجام 

داده اند و روند نوسازی در روستاها متوقف نیست.
او با اشاره به اینکه مابه التفاوت وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی تا ۳۵۰ میلیون تومانی نیز قابل پرداخت 
خواهد بود ادامه داد: قطعا این وام به افرادی که 
فرم »ج« آنها سبز باشد و در روستاهای نزدیک 
شهرها نیز سکونت داشته باشند پرداخت و اتفاقا 

استقبال بیشتری هم دارد.
رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در پاسخ به این 
پرسش که تاکنون برای وام ۳۵۰ میلیون تومانی 
چه میزان تقاضا ثبت شده است؟ خاطر نشان کرد: 
استقبال از وام ۲۰۰ میلیون تومانی حتی علیرغم 
اینکه اعام شد قرار است وام مسکن روستایی 
افزایش یابد خوب و مناسب و بانک ها نیز به 
خوبی حمایت و همکاری کردند. تاکنون برای 
وام ۳۵۰میلیون تومانی ۹۰ هزار فقره درخواست 

تشکیل پرونده صورت گرفته است.
صالحی با اشاره به اینکه تمام وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی سال ۱۴۰۱ جذب شد گفت: روند بازسازی و 
نوسازی واحدهای مسکن روستایی بهتر و مناسب 
تر از قبل شده است و این موضوع دلایل محکم و 
قوی دارد. اولین دلیل آن رشد سقف وام مسکن 
روستایی و دومین دلیل آن رشد چند برابری و 

تحویل و تامین زمین نسبت به سال قبل است.
او ادامه داد: به عنوان مثال در استان قم در فاز یک 
تنها در یک فقره ۵ قطعه زمین تحویل متقاضیان 
شد و همانطور که قبلا بارها اعلام شده است در 
کشور ۵۰۰ هزار قطعه زمین تحویل خواهد شد. 

پس وقتی تحویل و تامین زمین روند خوبی داشته 
باشد مطمئنا روند ساخت و تولید مسکن نیز 

افزایش خواهد یافت.
طرح  اجرای  جزییات  خصوص  در  صالحی 
در  مسکن  بنیاد  توسط  مسکن  ملی  نهضت 
شهرها و روستاها، توضیح داد: از ابتدای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن در شهرها و روستاها، 
۵۸۷هزار و ۳۰۰ واحد وارد فاز اجرا شد که از این 
میزان، ۲۰۰ هزار واحد در مناطق شهری و روستایی 
)به تعداد ۱۰ هزار و ۳۰۰ واحد در شهرها و بیش از 
۱۸۹ هزار و ۷۰۰ واحد در روستاها( تکمیل و تحویل 

متقاضیان شد.
رییس بنیاد مسکن انقاب اسامی ادامه داد: 
هم‌اکنون ۳۸۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در 
شهرها و روستاها در حال اجراست که پیشرفت‌های 

فیزیکی متفاوتی دارند.
صالحی افزود: امسال با افزایش میزان تسهیلات 
و رقم آن از ۲۰۰ هزار واحد به ۳۵۰ هزار واحد، 
انتظار می‌رود تا بنیاد مسکن بتواند به تعهد 
 خود در اجرای طرح نهضت ملی مسکن جامه 

عمل بپوشاند.
وی در خصوص برنامه بنیاد مسکن برای تامین 
زمین نیز توضیح داد: موضوع تامین و تملک 
اراضی روستایی و شهری در حال انجام است. 
تا امروز حدود ۲۳۰ هزار قطعه زمین نهایی 
شده است و مصوبات شورای مسکن و شورای 
برنامه‌ریزی و کمیته تصویب را گذرانده است. 
همچنین یک میلیون قطعه زمین شناسایی شده 
است که به زودی تعیین‌ تکلیف خواهد شد و به 

متقاضیان واجد شرایط واگذار می‌شود.
صالحی گفت: تا پایان سال ۱۴۰۳ یک میلیون 
قطعه زمین برای فاقدان مسکن در روستاها نهایی 

خواهد شد.

صفحه 06

 نقش راهبردی ایران و کشتیرانی
 جمهوری اسلامی در کریدور

شمال - جنوب

رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تشریح کرد؛ 

 وام 350 میلیونی مسکن روستایی 
روی میز بانک مرکزی

در نشست ویدیو کنفرانس معاونان حمل و نقل ایران و روسیه؛

راهکارهای دستیابی به ترانزیت ۱۰میلیون تن کالا 
بین ایران و روسیه بررسی شد

حمل و نقل

نشست ویدیو کنفرانسی معاون حمل و نقل وزیر 
راه و شهرسازی ایران با معاون وزیر حمل و نقل 
فدراسیون روسیه برگزار شد و همکاری دو کشور 
در زمینه ترانزیت و چگونگی دستیابی دو کشور به 
هدف ۱۰ میلیون تن ترانزیت کالا از مسیر جمهوری 

اسلامی ایران بررسی شد.
 به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی ، 
در نشست ویدیو کنفرانسی »شهریار افندی زاده«، 
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با معاون 
وزیر حمل و نقل فدراسیون روسیه کلیه همکاری 
های حمل و نقلی دو کشور در حوزه زیرساخت و 
حمل و نقل و ترانزیت مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت. در این نشست دو طرف اهم موضوعات 
مورد گفتگو در همکاری دو کشور در زمینه ترانزیت 
و چگونگی دستیابی دو کشور به هدف ۱۰ میلیون 
تن ترانزیت کالا از مسیر جمهوری اسامی ایران و 
همچنین بررسی نقشه راه پیشنهادی ایران و نظرات 
ارسالی فدراسیون روسیه در این خصوص که در 
دست جمع بندی و نهایی سازی است، بیان کردند.

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به تبادل نظر در زمینه همکاری بندری دو کشور 

خصوصاً در دریای خزر، گفتگو برای افزایش 
کشتیرانی در دریای خزر مابین دو کشور و وجود 
ظرفیت مناسب بنادر ایران برای عملیات جابجایی 
کالاهای ارسالی از روسیه و در ادامه مسیر حمل از 
ایران با شیوه ترکیبی به مقصد مورد نظر را مطرح 
کرد.افندی زاده گفت: در این نشست در مورد روند 
پیشرفت پروژه ساخت مسیر ریلی رشت – آستارا 
نیز گفتگو و گزارشی از پیشرفت پروژه توسط شرکت 
ساخت و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور و 
شرکت کاسپین سرویس ارائه شد.وی افزود: در این 
نشست همچنین طرفین پیرامون مسائل حمل 
و نقل ریلی و توسعه حمل و نقل ترکیبی بین دو 

کشور در امر ترانزیت و نیز آمادگی ایران برای حمل 
ریلی بیش از دو میلیون تن کالا از قلمرو جمهوری 
اسلامی از مسیر شرق دریای خزر و همچنین حمل 
و نقل جاده‌ای و بررسی مشکلات رانندگان دو کشور 
بالاخص در زمینه صدور سریع ویزا بحث و تبادل 
نظر و راهکارهای مشخصی در این موارد پیش‌بینی 
اتخاذ کردند.معاون حمل و نقل وزیر راه و  و 
شهرسازی در پایان اضافه کرد: مقرر شد پروتکل 
چهاردهمین نشست همکاری‌های حمل و نقلی 
دو کشور ظرف هفته آینده جمع بندی و نهایی شده 
و در حاشیه کمیسیون مشترک جمهوری اسلامی 

ایران و فدراسیون روسیه به امضاء طرفین برسد.



 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
خبر داد؛

بازگشت بیش از یک‌هزار هکتار 
زمین دولتی به بیت‌المال

مدیرعامل راه آهن خبر داد؛

هدف گذاری یک میلیون تنی حمل بار ریلی 
میان تهران و آنکارا

فرودگاه

مسکن راه آهن

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

امروز در تقویم: شهادت شهید علی‌اکبر محمدحسینی )1360ش( l درگذشت دکتر حیدرعلی هومن، پدر علم روانسنجی ایران )1391ش( l درگذشت احسان نراقی ، نویسنده و جامعه‌شناس )1391ش( l مردم در ابوظبی کلیه تأسیسات بازرگانی ایران را منهدم کردند)1350ش(

 مدیر بنادر و دریانوردی شرق هرمزگان 
خبر داد:

افزایش ۴۷ درصدی تردد 
 گردشگران خارجی به جزایر

 قشم و هرمز
      مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، 
از افزایش ۴۷درصدی تردد گردشگران خارجی به 
جزایر قشم و هرمز خبر داد و تاکید کرد: با توسعه 
بنادر مسافری و ارتقای کیفی ظرفیت‌های متنوع 
سفرهای دریایی، جذب گردشگران خارجی، ارزآوری در این دولت، 

رشد مناسبی داشته است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان بنادرودریانوردی، حمیدرضا 
محمدحسینی تختی، توسعه گردشگری را لازمه پیشرفت اقتصاد 
دریامحور دانست و افزود: در هشت ماهه سال جاری،  2 میلیون و 
366 هزار و 921 نفر مسافر در بنادر شرق هرمزگان جابه‌جا شدند.

 مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: در این بازه زمانی 
بیش‌ترین میزان رفت و آمد مربوط به مسیر دریایی بندر شهید 
حقانی به جزیره قشم و هرمز به میزان یک میلیون 767 هزار و 
582 نفر بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۷ درصد 

افزایش به ثبت رسید.
وی با اشاره به افزایش ۴۷ درصدی تردد گردشگران خارجی به 
جزایر قشم و هرمز نیز گفت: در این مدت 22 هزار و 337 نفر در 

مسیر دریایی جزایر قشم و هرمز جابه‌جا شدند.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، میزان 
جابه‌جایی مسافر در مسیر بین‌المللی بندر شهید باهنر به بندر 
شارجه را 12 هزار و 690 مسافر اعام کرد که در این مسیر نیز 

افزایش ۸ درصدی به ثبت رسید.

با حمل ۵۰ میلیون تن بار؛
 رکورد میزان جابجایی کالا 

در جاده‌های کشور در آبان ماه 
شکسته شد

      رکورد ماهیانه میزان جابجایی کالا در جاده‌های کشور 
 در آبان ماه جاری با حمل ۵۰ میلیون تن کالا 

شکسته شد.
راهداری  سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
وحمل‌ونقل جاده‌ای مهرداد حمداللهی مدیرکل دفتر حمل و 
نقل کالای این سازمان با اعلام این خبر افزود: در هشت ماهه سال 
جاری بالغ بر ۳۷۵ میلیون تن کالا در قالب بیش از ۲۴ میلیون سفر 
از طریق جاده‎های کشور حمل شده است که ۵/۱۲ درصد افزایش 

نسبت به مدت مشابه سال قبل را نشان می‌دهد.
وی افزود:در آبان ماه سال جاری حدود ۵۰ میلیون تن کالا در 
جاده‌های کشور جابجا شده است که بیشترین میزان حمل ماهیانه 

کالا در جاده‌های کشور را به خود اختصاص داده است.
به گفته حمداللهی میزان حمل کالای اساسی از بنادر مهم کشور 
در هشت ماهه سال ۱۴۰۲ حدود ۱۴ میلیون تن با ۵۹۰ هزار بارنامه 

بوده است.
وی با بیان این که حمل محمولات ساختمانی و معدنی با توجه 
به ظرفیت‌های قانونی پیش‌بینی شده در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
و الزام صاحبان معادن به حمل کالا از مبداء معادن با سند حمل 
)بارنامه( و پیگیری‌های به عمل آمده و ظرفیت‌های ایجاد شده 
برای صدور بارنامه این محمولات، رشد چشمگیری در اخذ سند 
حمل در این بخش صورت گرفته، اظهار داشت: میزان ۱۲۷میلیون 
تن محمولات ساختمانی و معدنی در هشت ماهه سال ۱۴۰۲ با 
بارنامه جابجا شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۵ درصد 

رشد داشته است.
مدیر کل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری وحمل‌ونقل 
جاده‌ای گفت: در حال حاضر تعداد ۴۲۶ هزار دستگاه ناوگان باری 
دارای مجوز با میانگین عمر ۱/۱۹ سال و ۵۴۸ هزار راننده در حال 

خدمت رسانی در بخش حمل و نقل جاده‌ای کالا می باشند.

 نشست برخط »تغییر اقلیم
 کشاورزی و امنیت غذایی« 

برگزار می‌شود
      نشست »برخط« تغییر اقلیم، کشاورزی و امنیت 
غذایی به وسیله پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی 

یونسکو در مدیریت سوانح طبیعی برگزار می شود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، بر 
اساس اعام پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی یونسکو در 
مدیریت سوانح طبیعی این رویداد به عنوان چهل‌ویکمین نشست 
از سلسله نشست‌های تخصصی در حوزه مدیریت بحران امروز 
ساعت ۱۴ تا ۱۶ برگزار می شود.»حسین دهقانی سانیج« عضو 
هیات علمی و رئیس موسسه تحقیقات فنی و مهندسی کشاورزی و 
»اصغر رفیعی« متخصص در امور اراضی و معاون سابق سازمان 

امور اراضی کشور از سخنرانان این رویداد هستند.
همچنین »سهیل منصوری« متخصص در امور اراضی و معاون دفتر 
حفظ کاربری اراضی سازمان امور اراضی کشور و »مسعود گودرزی« 
دانشیار و معاون گروه تحقیقاتی تغییراقلیم و خشکسالی پژوهشکده 
حفاظت خاک و آبخیزداری کشور نیز در این نشست سخنرانی می کنند.
بر اساس اعلام پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی یونسکو در مدیریت 
سوانح طبیعی شرکت در این وبینار برای عموم آزاد است و گواهی حضور 
از سوی پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی یونسکو در مدیریت سوانح 
طبیعی به شرکت‌کنندگانی که حداقل نیمی از نشست )۶۰دقیقه( 
در وبینار حضور داشته باشند، اعطا می شود.به گزارش سازمان 
 هواشناسی، علاقه‌مندان می تواند برای شرکت در این نشست به آدرس
https://eseminar.tv/wb۱۲۸۰۲۰ مراجعه کرده و در آن ثبت نام کنند.

نخستین محموله فرآورده‌های 
نفتی از بندر خرمشهر به مقصد 

امارات صادر شد
      علی عسکری مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر با 
اعلام صادرات نخستین محموله فرآورده‌های نفتی 
از بندر خرمشهر به مقصد امارات گفت: در همین 
چارچوب مجوز صادرات ۱۰ هزار تن فرآورده‌های 
نفتی‌)هیدروکربن سبک حاصل از برش اول میعانات گازی پارس 
جنوبی شیرین‌سازی( نیز به مقصد امارات اخذ شده است.به 
گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادر و 
دریانوردی عسکری با اشاره به امکانات و زیرساخت‌ های مناسب و 
چند وجهی در بندر خرمشهر، اظهار کرد: فعال شدن صادرات 
فرآورده‌های نفتی از بندر خرمشهر به امارات، علاوه بر ایجاد 
اشتغال مستقیم و غیرمستقیم برای افراد بومی، سبب رونق کسب 

و کار می‌شود.  
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر خاطر نشان کرد: تداوم بستر 
صادرات فرآورده‌های نفتی به امارات و دیگر کشورهای همسایه 
و فعال کردن دیگر ظرفیت و تجهیزات بندر خرمشهر به منظور 

رونق و توسعه از اهداف اصلی ما است.

اخباریادداشت
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رییس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس 
گفت: می‌گویند که قم پایگاه فقاهت 
است و با دنیا ارتباط دارد. از گذشته بحث 
فرودگاهی در این استان را شروع کردند و 
اقداماتی هم در منطقه سلفچگان انجام 
شد و البته الان هم ساخت فرودگاه قم 
در دستور کار دولت و شرکت فرودگاه‌های 

کشور نیست.
رحمت‌الله فیروزی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا درباره ساخت فرودگاه قم در 
کشور با توجه به وجود بیش از 50 فرودگاه 
زیان‌ده و با محدودیت منابع و بودجه عمرانی 
کشور و همچنین همجواری قم با تهران 
و فرودگاه امام خمینی، فرودگاه سمنان و 
اصفهان اظهار داشت: پروژه‌های عمرانی و 
به ویژه فرودگاه سازی به سیست‌های بخشی 

و منطقه‌ای گره خورده‌است و افراد و مقامات 
محلی بنا به دلایلی که درست می‌کنند، به 
دنبال فعالسازی این پروژه‌ها در مناطق خود 
هستند.وی درباره توجیه ساخت فرودگاه 

قم، گفت: می‌گویند که قم پایگاه فقاهت 
است و با دنیا ارتباط دارد. از گذشته بحث 
فرودگاهی در این استان را شروع کردند و 
اقداماتی هم در منطقه سلفچگان انجام شد 

و البته الان هم ساخت فرودگاه قم در دستور 
 کار دولت و شرکت فرودگاه‌های کشور نیست.

رییس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس 
ادامه داد: فشار‌های زیادی برای ساخت 
پروژه‌های این چنینی وجود دارد اما معتقدم 
اگر امروز امکاناتی که در اختیار داریم را 
 به روز رسانی و تجهیز کنیم، اقدام بسیار 

کاراتری است. 
با توجه به هزینه‌بر بودن ساخت و  هزینه 
نگهداری آن که بسیار بیشتر از ساخت است، 
در این شرایط مالی دولت و کشور ساخت 
فرودگاه جدید مناسب نیست و توجیه ندارد. 
نباید راه برای لابی مقامات محلی درباره 
ساخت چنین پروژه‌هایی باز کنیم و با 

سیاست‌های کلان کشور همخوانی ندارد.  
فیروزی تاکید کرد: به حد نسبی و کافی در 

کشور فرودگاه وجود دارد و موضوع مهم این 
است که بتوانیم ناوگان مورد نیاز این تعداد 
فرودگاه را تقویت کنیم و این تعداد فرودگاه 
در شرایطی که هواپیما نباشد، فایده‌ای 
ندارد.وی با بیان اینکه فضای سیاسی و 
تعامات و ارتباط  بین‌المللی بهتر و امکان 
خرید هواپیما ایجاد شده، اظهار داشت: اگر 
شرکت‌های هواپیمایی سرمایه کافی برای 
خرید داشته باشند، با سخت‌گیری‌های 

گذشته برای خرید مواجه نیستند. 
اما باید  برای خرید هواپیمای کم کرده 
کرد و خرید  تاش  و مدل‌های ‌5 ساله 
هواپیماهای 25 ساله برای سرگرم کردن 
است و شایسته نیست و باید در تامین 
هواپیمای مناسب دست پّر باشیم تا مردم با 

ارامش و رفاه سفر هوایی داشته باشد.

رییس کمیته حمل و نقل هوایی مجلس:

می‌گویند قم به دلیل ارتباط با دنیا باید فرودگاه داشته باشد

مدیرعامل راه آهن از هدف گذاری یک 
میلیون تنی حمل بار ریلی میان تهران و 

آنکارا برای سال آینده خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
به نقل از روابط عمومی راه‌آهن جمهوری 
اسامی ایران، سید میعاد صالحی، معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل راه‌آهن 
جمهوری اسامی ایران در خصوص نشست 
مشترک با حسن پزوک رئیس راه‌آهن ترکیه 
و همچنین افق یالچین رئیس شرکت حمل 
و نقلی راه‌آهن ترکیه، از هدفگذاری یک 
میلیون تنی حمل بار ریلی میان تهران و 

آنکارا برای سال جدید خبر داد.

 توافق برای تبادل روزانه ۲۰۰ واگن از • 
مرز رازی

در  کرد:  بیان  خصوص  این  در  صالحی 
دیداری که با رئیس راه آهن ترکیه و همچنین 
رئیس شرکت حمل و نقلی راه‌آهن ترکیه 
از  انجام شد.  تفاهم‌های خوبی  داشتیم 
جمله برای تبادل ۲۰۰ واگن در شبانه روز از 
مرز رازی توافق کردیم که با این هدف گذاری 
بتوانیم تبادل یک میلیون تن بار ریلی را در 

سال جدید بین دو کشور محقق کنیم.
وی افزود: در این راستا مقرر شد راه‌آهن 
بازسازی  به  نسبت  سرعت  به  ترکیه 
زیرساخت شبکه ریلی خود و رفع آسیب‌های 

ناشی از زلزله و همچنین مشکلات پیش 
آمده به دلیل کاهش سطح آب دریاچه وان 

اقدام کند.
صالحی گفت: امیدواریم با بازسازی، اصلاح 
و ارتقاء اسکله و همچنین کشتی‌های مربوط 
به حمل واگن )فری بووت( در دریاچه وان 
طی یک ماه آینده ظرفیت عبور واگن از 

دریاچه وان به حداکثر خود برسد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
توافقات انجام شده گام بلندی برای افزایش 
ترانزیت بار از مسیر ترکیه به سمت اروپا 
است افزود: از آنجایی که ترکیه به نوعی 
دروازه آسیا به سمت اروپا محسوب می‌شود، 
بر مبنای تفاهم‌های قبلی که با کشورهای 

ترکمنستان و قزاقستان و چین داشتیم می 
توانیم بارهای از مبدا این کشورها را از مسیر 
چین- قزاقستان -ترکمنستان-  ایران- ترکیه 
به سمت اروپا حمل کنیم و این موضوع 
نقطه عطفی برای افزایش بارهای بین 

المللی است.

مذاکره برای احداث خط جدید مرند- • 
چشمه ثریا- ایگدیر-کارس

احداث خط جدید  کرد:  وی خاطرنشان 
مرند- چشمه ثریا- ایگدیر-کارس از دیگر 
موضوعات مذاکره شده در این دیدار بود که 
می‌تواند به جهش تبادلات ریلی دو کشور 

بیانجامد.

مدیرعامل سازمان ملی 
رفع  از  مسکن  و  زمین 
فوری تعرض به یک هزار و ۲۱۱ 
هکتار زمین دولتی توسط یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و 
مسکن طی ۸ ماه امسال خبر 
داد.ارسان مالکی، معاون وزیر 
مدیرعامل  و  وشهرسازی  راه 
سازمان ملی زمین و مسکن در 

گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، درباره رفع تعرض 
فوری به اراضی دولتی از ابتدای سال جاری تا آبان ماه توضیح داد: طی این 
مدت ۲ هزار و ۹۰۸ مورد تعرض به مساحت یک هزار و ۲۲۵ هکتار در کشور 

رخ داد که با تلاش نیروهای یگان حفاظت این سازمان رفع تعرض شد.
معاون وزیر راه وشهرسازی ادامه داد: نیروهای یگان حفاظت سازمان ملی 
زمین و مسکن طی ۸ ماه اخیر از ۲ هزار و ۸۴۳ مورد رفع فوری تعرض کردند.
وی مساحت اراضی رفع تعرض شده به صورت فوری را یک هزار و ۲۱۱ هکتار 
اعام کرد.به گفته مالکی بیشترین وقوع تعرض طی سال جاری در استان 

فارس به میزان ۴۷۶ فقره و مساحت ۲۱۰ هکتار بوده است.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن در مورد اجرای احکام قطعی قضایی 
در هشت ماه سال جاری توضیح داد: ۳۵۱ مورد حکم قطعی به نفع دولت 

در این زمینه اجرا شده است.
وی افزود: مساحت احکام اجرا شده در سراسر کشور بیش از ۳۹۶ هکتار است.
معاون وزیر راه وشهرسازی بیشترین اجرای احکام به نفع دولت در تصرف 
اراضی را مربوط به استان‌های اردبیل با ۴۷فقره و مرکزی با ۳۶ فقره حکم 

اعلام کرد.
به گفته مالکی، مساحت اراضی رفع تعرض شده در آبان ماه توسط یگان 
حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن ۲۷۸ هکتار بوده و در آبان ماه امسال 

بیشترین وقوع تعرض به اراضی دولتی در استان تهران روی داده است.

Road.housing

کریدور شمال-جنوب دارای سه شاخه است: 
بخش ترانس خزر )از طریق بنادر دریای 
خزر(، بخش غربی )از طریق آذربایجان( 
و  قزاقستان  طریق  )از  شرقی  مسیر  و 
ترکمنستان(. ایران با داشتن بنادر مهم در 
دریای خزر )آستارا، انزلی، کاسپین، نوشهر 
و امیر آباد( و موقعیت مهم خود در خلیج 
فارس با دسترسی به آب‌های بین‌المللی، 
ایفا  بین‌المللی  پیوند  در  حیاتی  نقشی 

می‌کند.
به گزارش گروه بین‌الملل مانا، در نشست 
سران سازمان همکاری اقتصادی )ECO( در 
تاشکند در ۹ نوامبر ۲۰۲۳ میلادی، قزاقستان، 
روسیه، ایران و ترکمنستان در راستای پیشبرد 
نقشه راه توسعه INSTC توافق کردند. این 
طرح افزایش ظرفیت مسیر لجستیکی را به 
۱۵ میلیون تُن تا سال ۲۰۲۷ میلادی امکان 

پذیر می‌کند.
استراتژی ایران در INSTC شامل رویکرد 
چند وجهی بوده که بر تقویت سرمایه 
گذاری، زیرساخت‌ها و بهینه سازی لجستیک 
حمل‌و‌نقل متمرکز است. اهداف کلیدی 
در  سرمایه‌گذاری‌ها  اولویت‌بندی  شامل 
مانند  حمل‌ونقل  زیرساخت‌های  توسعه 
ساخت‌وساز، نوسازی و ارتقاء انبارها برای 

تسهیل جابه‌جایی کارآمد محموله است.
اولویت‌بندی  و  شناسایی  راستا،  این  در 
جذب  برای  بالا  پتانسیل  با  پروژه‌های 
محموله‌ها در امتداد INSTC مورد تأکید 
 TEU است که توسط ناوگان گسترده‌ای از
)واحد معادل بیست فوت( و FEU  )واحد 
جمله  از  کانتینرها،  فوت(  چهل  معادل 
می‌شود.  پشتیبانی  یخچال‌دار  واحدهای 

عاوه بر این، ایران قصد دارد ناوگان خود را 
از لوکوموتیوهای برقی خط اصلی، واگن‌های 
باری و مدرن کانتینری تقویت و ظرفیت 

حمل‌و‌نقل خود را افزایش دهد.
دستیابی به ناوگان همه‌کاره از کشتی‌ها، از 
حامل غلات گرفته تا Ro-Pax و کشتی‌های 
ناوبری رودخانه-دریایی، به ویژه در دریای 
خزر، همچنان یک نقطه مهم محسوب 
تسهیلات  تقویت  همچنین،  می‌شود. 
ایران،  بین  کلیدی  نقاط  در  حمل‌و‌نقل 
آذربایجان و ترکمنستان یک جنبه حیاتی 
از برنامه تهران است. عاوه بر این، ایران 
تسهیل  برای  را  اقداماتی  و  توافقنامه‌ها 
تجارت متقابل و ایجاد مناطق آزاد تجاری در 

امتداد کریدور بین‌المللی دنبال می‌کند.
مذاکرات برای اعمال نرخ‌های استاندارد 
حمل‌و‌نقل و ایجاد یک بانک اختصاصی 

روسیه-ایرانی جهت ارائه خدمات، نشان 
دهنده تعهد جمهوری اسامی ایران به 
تسهیل خدمات حمل‌و‌نقل است. در نهایت، 
ابتکارات ترویج استفاده از ارزهای ملی برای 
تسویه حساب بین شرکت‌های حمل‌ونقل 
امتداد  در  که  کشورهایی  سایر  و  ایرانی 
بخش‌های ایرانی INSTC فعالیت می‌کنند، 
نشان‌دهنده رویکرد جامع ایران برای تقویت 

کارایی و جذابیت کریدور است.
کشتیرانی  خطوط   )گروه   IRISL گروه 
جمهوری اسامی ایران( با داشتن بزرگترین 
ناوگان کشتیرانی در خاورمیانه و دریای خزر، 
یکی از سرمایه‌های اصلی ایران در سیاست 
توسعه پروژه INSTC است. این گروه، نهادی 
است که خدمات لجستیکی گسترده‌ای را ارائه 
می‌دهد که در مناطق کلیدی از جمله آسیا، 
اقیانوس آرام، کشورهای مستقل مشترک 

المنافع، شبه قاره هند، خاورمیانه، اروپا، 
ترکیه، آفریقا و آمریکای جنوبی گسترش 
می‌یابد. با داشتن یک شبکه جهانی قوی، 
در حمل‌و‌نقل چندوجهی از طریق دریا، راه 
را شامل  آهن و جاده؛ خدمات جامعی 
بنادر، بیمه، پایانه‌های دریایی و لجستیک 

حمل‌و‌نقل ارائه می‌کند.
سیاست گروه کشتیرانی جمهوری اسامی 
ایران در INSTC با هدف تقویت روابط با 
روسیه و کشورهای CIS و همچنین تمرکز بر 
اتصال بنادر جنوبی ایران است. این استراتژی 
شامل سرمایه گذاری‌های قابل توجهی در 
بندر  قابلیت‌های  و  زیرساخت‌ها  تقویت 
سالیانکا برای تسهیل تجارت و حمل‌و‌نقل در 

طول این کریدور است.
بندر سالیانکا به عنوان عنصر کلیدی ایران 
در INSTC عمل می‌کند و مسیری مطمئن 
و قابل اعتماد برای مبادله کالاهای ضروری 
بین ایران و روسیه ارائه می‌دهد. IRISL از 
سال ۲۰۲۲ میادی تاکنون سرمایه گذاری 
قابل توجهی بالغ بر ۱۰ میلیون دلار انجام 
داده که شامل خرید اولیه ۵۳ درصد از 
سهام این بندر می‌شود. عاوه بر این، 
شرکت خطوط کشتیرانی دریای خزر وابسته 
به جمهوری اسامی ایران در سال ۲۰۱۰ 
میادی، ۵۳ درصد از سهام شرکت »بندر 
آستراخانسکی« را با هدف تسهیل دسترسی 
به کشتی‌های خود به بنادر آستاراخان روسیه 
به دست آورد. در میان ۱۳ بندر واقع در 
منطقه اقتصادی آستراخان روسیه، بندر 
سالیانکا به عنوان فعال‌ترین و محوری‌ترین 
هاب برای حمل‌و‌نقل بار است و نقش 
خود را به عنوان یک پیوند تجاری دریایی 

 مهم بین ایران و روسیه تقویت می‌کند.
در میان بی‌ثباتی ژئوپلیتیکی کنونی، برخی 
اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  کشورهای  از 
)EAEU(  در حال تعدیل رویکردهای تجارت 
خارجی خود و ایجاد مسیرهای لجستیکی 
جدید هستند. INSTC که در ابتدا توسط 
روسیه، هند و ایران پیشنهاد شد، با هدف 
ارائه یک جایگزین کوتاه‌تر برای مسیر دریایی 
عبور از کانال سوئز است. این امر منجر به 
زمان تحویل سریع‌تر کالا و کاهش هزینه‌های 
حمل‌و‌نقل در طول فعالیت‌های تجاری 
می‌شود.علاوه بر این، طبق برآورد بانک 
توسعه اوراسیا، انتقال کانتینری از حمل‌و‌نقل 
دریایی به راه آهن در کریدور شمال-جنوب 
می‌تواند انتشار گازهای گلخانه‌ای را حداقل 
تا ۲۵ درصد کاهش دهد. این کریدور با 
استفاده از چندین حالت حمل‌و‌نقل، امکان 
جابه‌جایی بار از طریق جاده، راه آهن و دریا 
و همچنین استفاده از کشتی‌های مختلط 

رودخانه و دریا را فراهم می‌کند.
با این وجود، همانطور که رئیس جمهور 
قزاقستان تأکید کرد، کشورهای منطقه در 
حال ایجاد یک شبکه حمل‌و‌نقل جدید 
برای اوراسیا هستند، توسعه‌ای که قبلًا وجود 
نداشت. برای ایران، این کریدور دسترسی 
به بیش از ده شهر روسیه با جمعیت بیش 
از یک میلیون نفر را در امتداد رودخانه ولگا 
فراهم و همچنین با آسیای مرکزی و منطقه 
دریای سیاه ارتباط برقرار می‌کند. این امر 
تهران را برای فرار از انزوای بین‌المللی، 
تقویت اقتصاد ملی و جذب سرمایه‌گذاری از 
طریق مناطق آزاد اقتصادی )FEZ( و مناطق 

ویژه اقتصادی )SEZ( توانا می‌سازد.

 نقش راهبردی ایران و کشتیرانی جمهوری اسلامی
در کریدور شمال - جنوب

 18 رشد  از  بندرعباس  بار  پایانه  رئیس 
درصدی تعداد کل نوبت‌های ثبت شده و 
رشد 14 درصدی مجوزهای صادر شده این 

اداره در 7 ماهه نخست امسال خبر داد.
به گزارش روابط عمومی راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای هرمزگان، مجتبی مراداحمدی 
رئیس پایانه بار بندرعباس در خصوص 
گزارش رشد تعداد کل نوبت، محموله، 

این اداره گفت: در مدت  مجوز بارگیری 
هفت ماهه نخست امسال با ثبت 333.650 
نوبت‌های ثبت شده و 322.189 مجوزهای 
صادر شده به رشد 18 و 14 درصدی در این 
حوزه رسیدیم.مراداحمدی افزود: در پایانه 
بار بندرعباس از نرم افزار CTM نرم افزار 
مدیریت فرایندهای حمل و نقلی در پایانه 
بار و CAPP اپلیکیشن نوبت دهی مجازی 

و صدور مجوز بارگیری برای محمولات خط 
آزاد استفاده می‌شود که هدف از راه اندازی 
این نرم افزار،تسریع در امور حمل و نقل 
و ارائه خدمات غیرحضوری در پایانه بار 

بندرعباس است.
رئیس پایانه بار بندرعباس در خصوص 
اقدامات حوزه کارت هوشمند تشریح کرد: 
عملکرد واحد تمدید کارت هوشمند طی 

هفت ماهه نخست امسال با رشد همراه بوده 
که به 2.132 مورد تمدید هوشمند راننده و 
68 مورد تمدید کارت هوشمند ناوگان باری 

رسیده است.
سامت  کارت  واحد  افزود:  مراداحمدی 
2.649 مورد کارت صادر کرده و دفترمشترک 
تشکل‌های صنفی در خصوص رسیدگی به 
شکایت نیز 928 مورد پرونده مختومه را در 

کارنامه خود داشته است .گفتنی است که 
پایانه بار بندرعباس با مساحت 38هکتار 
 – بندرعباس  جاده   5 درکیلومتر  واقع 
سیرجان دارای 222 غرفه تجاری و حمل و 
نقلی، دارای38 شرکت حمل و نقل فعال 
دارد.این مجموعه دارای 3 سالن اعلان بار، 
برای گروه‌های بارگیرکفی ، بغلدار چادری ، 

بغلدار معمولی است.

رشد چشمگیر پایانه بار بندرعباس در حوزه صدور مجوزها



امروز در تقویم: قانون حفظ آثار ملي به تصويب مجلس شوراي ملي رسيد. )1309ش(   l احمد وثوق به رياست ژاندارمري منصوب گرديد. )1330 ش(  l  نیروگاه برق حرارتی شهر تبریز که از کشور شوروی خریداری شده بود نصب و مورد بهره برداری قرار گرفت.)1345 ش(

اخباریادداشت

رئیس سازمان نظام پرستاری مشهد با بیان 
اینکه اگر بتوانیم بیمه‌ها را راضی کنیم که 
را  منزل  در  پرستاری  خدمات  تعرفه‌های 
تحت پوشش خود قرار دهند بیشتر از همه به 
نفع مردم است، گفت: اگر خدمات پرستاری 
در منزل تحت پوشش بیمه قرار بگیرند 
مردم هزینه‌های گزافی را تقبل نمی‌کنند، 
اکثر مردم می‌توانند از این خدمات استفاده 
کنند و تخت‌های بیمارستان برای افرادی 
خالی می‌ماند که نیاز به خدمات بیمارستانی 
دارند. این موضوع از نظر مالی نیز می‌تواند به 
پرستاران کمک کند و در حقیقت کارآفرینی 

برای جامعه پرستاری است.
سیده فاطمه بحرینی در گفت‌وگو با ایسنا، 
منزل  در  پرستاری  خدمات  خصوص  در 
اظهار کرد: ما در حال حاضر حدود ۹۰ مرکز 
خدمات پرستاری در منزل در مشهد و حومه 
داریم که حدود ۷۰ مرکز فعال بوده و ۲۰ 
مرکز به دلایل مختلف غیر فعال است. این 
تعداد مرکز عدد بالایی نیست، در هر مرکز 

نیز حدود ۴ تا ۵ پرستار فعالیت می‌کنند.
وی در خصوص فواید وجود مراکز خدمات 
پرستاری در منزل عنوان کرد: یکی از فواید این 
مراکز این است که می‌توانیم برای بسیاری از 

شهروندانی که تمایل به استفاده از خدمات 
پرستاری در منازل داشته و تمایلی به ورود 
به بیمارستان‌ها ندارند، توسط همکاران 
پرستاری که مجوز داشته و مراکز خدمات 

درمانی در منزل دارند، خدمات ارائه دهیم.
بیمه‌ها خدمات و تعرفه‌های پرستاری در 
منزل را تقبل کنند هم به نفع مردم و هم 

پرستاران است.
بحرینی با اشاره به اینکه تعرفه‌های خدمات 
پرستاری در منزل یکی، دو سال است که 
تغییری نداشته تا مردم استطاعت کافی 
برای دریافت خدمات داشته باشند، تصریح 
تعرفه‌های  و  خدمات  بیمه‌ها  اگر  کرد: 
پرستاری در منزل را تقبل کنند هم به نفع 
مردم و هم پرستاران است. از چند جهت 
به نفع مردم بوده، یکی از موارد این است 
که می‌توانیم از این طریق اعتبار و جایگاه 
خدمات پرستاری را احیا کنیم. همچنین 
خدمت دست افرادی نباشد که شایستگی 
ندارند و افرادی خدمات را ارائه دهند که مهر 
نظام پرستاری و صلاحیت حرفه‌ای داشته و 

مورد تایید وزارت بهداشت هستند.
رئیس سازمان نظام پرستاری مشهد افزود: 
در حال حاضر بسیاری از این خدمات توسط 

افرادی که تخصص و صلاحیت علمی کافی 
ندارند، ارائه می‌شود. اگر قصوری انجام شود 
قوه قضاییه، نظام پرستاری و دانشگاه علوم 
خدمت  زیرا  نمی‌کنند؛  حمایتی  پزشکی 
توسط فردی که صلاحیت نداشته انجام شده 
و این به ضرر سامت مردم است. مهم‌ترین 
ویژگی تحت پوشش قرار گرفتن خدمات 
پرستاری در منزل توسط بیمه‌ها این مورد 

است.
در  پرستاری  خدمات  اگر  کرد:  بیان  وی 
منزل تحت پوشش بیمه قرار بگیرند مردم 
هزینه‌های گزافی را تقبل نمی‌کنند، اکثر 
مردم می‌توانند از این خدمات استفاده کنند 
و تخت‌های بیمارستان برای افرای خالی 
می‌ماند که نیاز به خدمات بیمارستانی دارند. 
این موضوع از نظر مالی نیز می‌تواند به 
پرستاران کمک کند و در حقیقت کارآفرینی 

برای جامعه پرستاری است.
بحرینی گفت: بعد از کرونا تسهیلاتی در 
زمینه ارائه خدمات پرستاری در منزل داده 
شد و سختگیری‌ها برای ایجاد این مراکز و 
اعطای مجوز کمتر شد اما باز هم از طرف 
جامعه پرستاری استقبال نمی‌شود؛ زیرا 
هزینه‌بر است. برای ایجاد این مراکز باید 
طبق استاندارد دفتر یا محل اقامتی داشته 
باشند که به وسایلی تجهیز شود، باید اجاره 
محل پرداخت کنند، نیرو استخدام کرده و 
بیمه کنند، بنابراین باید حداقل استانداردها 
را داشته باشند. فعا پرستاران از خدمات 
پرستاری در منزل استقبال نمی‌کنند اما 
افرادی که غیر حرفه‌ای هستند استقبال 

می‌کنند.
مشهد  پرستاری  نظام  سازمان  رئیس 
خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم بیمه‌ها را راضی 
کنیم که تعرفه‌های خدمات پرستاری در 
منزل را تحت پوشش خود قرار دهند بیشتر 
از همه به نفع مردم است؛ زیرا از نرخ‌های 
خدمات  بودن  حرفه‌ای  غیر  و  سلیقه‌ای 
پرستاری جلوگیری می‌کند. وزارت بهداشت 
خدمات  تعرفه‌های  پذیرفتن  جهت  در 
اقداماتی  پرستاری در منزل توسط بیمه 
انجام داده و بسته‌های خدمتی نوشته اما 
شورای عالی بیمه قبول نکرده که این به ضرر 

مردم است.

رئیس سازمان نظام پرستاری مشهد:
بیمه‌ها خدمات پرستاری

در منزل را تحت پوشش قرار دهند 

بلاغی در مراسم تجلیل از عوامل اجرایی پاویون 
غزه بیان کرد :

 حمایت از کارهای خلاقانه‌ای
 با محوریت فلسطین

 

 

روح اله عبدالعلی زاده      
خبرنگار روزنامه جمله - تبریز

 با حضور "سیدمحمدحسین بلاغی" مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسامی استان و ‌حجت‌الاسام نظری، از فعالان و عوامل 
اجرایی پاویون غزه که همزمان با هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی 

کتاب تبریز برپا شد، ‌تجلیل گردید.
در این نشست "سیدمحمدحسین بلاغی" با اشاره به اینکه یاران 
سیدالشهدایی آخرالزمان همواره انسان‌هایی دغدغه‌مند و فعال 
هستند گفت: خوشحالیم که رویش‌هایی در حوزه جوانان و نوجوانان 
متعهد داریم و برپایی پاویون غزه که با حضور جمعی از جوانان 
دغدغه‌مند استان برگزار شد نشان دهنده‌ی این رویش‌های مبارک 

است.
وی از آمادگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان  برای حمایت 
از هر کار خلاقانه‌ای که با محوریت فلسطین صورت می‌گیرد خبر داد.

بلاغی همچنین خواستار تشکیل کارگروهی با حضور کارشناسان حوزه 
فلسطین و جوانان و نوجوانان خلاق برای برنامه‌ریزی و تولید اثر در 

حوزه مسائل فلسطین شد.
در این نشست همچنین حجت‌الاسلام نظری بر لزوم  تبیین حقانیت 

مردم فلسطین و رفع شبهات در این حوزه تاکید کرد.
حامد حامدی خسروشاهی "مسئول پاویون غزه نیز در این نشست 
گفت: پاویون غزه با همت جمعی از جوانان استان و  همزمان با 

نمایشگاه بین‌المللی کتاب تبریزبرگزار شد.
وی از اجرای 35 برنامه در این پاویون خبر داد و افزود: در این 
پاویون نشست‌هایی با موضوع فلسطین و غزه با حضور مهمانانی از 
کشورهای عراق، لبنان، فلسطین، ترکیه و آذربایجان برگزار شد و در 
این نشست‌ها مسائل مختلف روز و ابعاد حماسه‌ی طوفان‌الاقصی 

مورد بررسی قرار گرفت.
در پایان این نشست از عوامل اجرایی پاویون غزه تقدیر شد.

 تحقق برنامه های فرهنگی 
وزارت نفت در پالایشگاه ستاره 

خلیج فارس
   معاون وزیر و رئیس شورای عالی فرهنگی وزارت نفت به پاس 
تحقق برنامه های فرهنگی این وزارت در بزرگترین پالایشگاه 
میعانات گازی جهان، از مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس 

تقدیر کرد.
به گزارش روابط عمومی و بین الملل شرکت نفت ستاره خلیج 
فارس، در نخستین همایش سراسری شوراهای فرهنگی مناطق نه 
گانه صنعت نفت در مشهد مقدس، مهدی علی محمدی معاون 
وزیر در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی و رئیس شورای عالی 
فرهنگی وزارت نفت به پاس تحقق برنامه های فرهنگی این وزارت 
در بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان، از علیرضا جعفرپور 

مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس تقدیر کرد.
در این آیین به پاس پیگیری برنامه‌های شورای عالی فرهنگی وزارت 
نفت و اجرای تصمیمات و مصوبات ابلاغی از جمله مساعی در 
حماسه با شکوه اربعین حسینی و دیگر رخدادهای عظیم فرهنگی 
در شرکت نفت ستاره خلیج فارس از مدیرعامل این شرکت تقدیر به 

عمل آمد.
پالایشگاه ستاره خلیج فارس به عنوان بومی سازترین مجموعه 
نفتی ایران اسامی با تولید روزانه 40 میلیون لیتر بنزین از بزرگترین 
دستاوردهای ملی محسوب می شود که با تکیه بر دانش جوانان 
متخصص داخلی ساخته و به بهره برداری رسیده است و با اجرای 
برنامه‌های شورای عالی فرهنگی وزارت نفت به عنوان الگویی 

درخشان بدل شده است.
گفتنی است در راستای جهاد تبیین در قالب اردوهای راهیان پیشرفت، 
این پالایشگاه در طول هفته میزبان قشرهای مختلف جامعه اعم از 
دانش آموزان، دانشجویان و ... است تا آن ها نیز هرچه بیشتر با 
این پروژه افتخارآفرین ملی آشنایی پیدا کنند و از نزدیک شاهکار 

متخصصان کشور را نظاره گر باشند.

مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان:
درآمدهای حاصل از مالیات به 

مردم بازمی‌گردد
مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان از واریز ۲۷۱ میلیارد ریال به 
حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های شهرستان طارم از محل 
مالیات بر ارزش افزوده خبر داد.  فیروز شکوری روز )چهارشنبه، هشتم 
آذر ماه( در جمع خبرنگاران توضیح داد: این مبلغ براساس قانون 
مالیات بر ارزش افزوده به حساب شهرداری‌ها و دهیاری‌های شهرستان 
طارم واریز شد و منبع مهمی برای اداره شهرها و مناطق روستایی است. 
وی با بیان اینکه درصد بالایی از هزینه‌های عمرانی شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها از محل درآمدهای مالیاتی تامین می‌شود، گفت: با هدف 
تنویر افکار عمومی و در راستای فرهنگ‌سازی مالیاتی و ترغیب و تشویق 
مردم به پرداخت مالیات و جلب رضایت آنها، لازم است شهرداران و 
دهیاران خدمات ارائه‌شده از محل درآمدهای مالیاتی را به مردم 

توضیح دهند.
مدیرکل امور مالیاتی استان زنجان اظهار کرد: مالیات برارزش افزوده 
یک منبع پایدار درآمد شهرداری است و می‌تواند منجر به ارتقای 
کیفیت خدمات عمومی، بهبود زیرساخت‌های شهری و روستایی و 
ایجاد فرصت‌های توسعه مناطق مختلف استان شود. شکوری گفت: 
درآمدهای حاصل از مالیات در قالب ارائه خدمات، اجتماعی و رفاهی 
در شکل‌های مختلف دوباره به مردم  بازمی‌گردد و با هزینه‌کرد آن در 
بخش‌های مختلف اجتماعی و خدماتی مانند ورزش، سلامت و سایر 
خدمات شهری می‌توان در زمینه ارتقای فرهنگ مالیاتی گام‌های 
موثری برداشت. او از شهرداران و مسؤولان خواست برخی پروژه‌ها 
مانند بوستان‌ها و اماکن عمومی به‌ نام مالیات زده شود و گفت: 
فرهنگ‌سازی مالیاتی و تبیین آثار پرداخت مالیات در جامعه و توسعه 
زیرساخت‌های مهم شهری و روستایی از جمله راه‌ها، پل‌ها، مدارس و 
درمانگاه‌ها و بخش بهداشت و سامت و ... از محل مالیات پرداختی 
مردم، مشارکت مردم در پرداخت به‌موقع مالیات را به دنبال خواهد 

داشت.

در دیدار مدیرکل پلتفرم اجرایی پیمان شانگهای 
و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم مطرح شد:

پیشرفت جزیره قشم با 
استفاده از فرصت‌های 

پیمان شانگهای

خبر

عادل پیغامی، مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با هو 
کایچیانگ، مدیر کل پلتفرم چندمنظوره اقتصادی و تجاری سازمان 
همکاری شانگهای و معاون مدیر کمیته چنگ کینگ CPPCC هنگ 

کنگ، ماکائو، تایوان و چین در چونچن دیدار کرد.
به گزارش فرینا به نقل از رسانه چونگ کینگ چین، در این دیدار که در 
راستای امضای تفاهم‌نامه همکاری منطقه آزاد قشم با پلتفرم همکاری 
های اقتصادی و تجاری سازمان همکاری های پیمان شانگهای برگزار شد، 
پیغامی به معرفی فرصت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری جزیره قشم و 
چشم اندازهای آتی همکاری با کشورهای عضو پیمان شانگهای پرداخت.

وی ابراز امیدواری کرد که همکاری با پلتفرم ملی چندمنظوره اقتصادی و 
تجاری سازمان همکاری شانگهای تقویت شود و نقش آن به عنوان رابط 
و حامل همکاری های اقتصادی، فرهنگی، صنعتی و سرمایه گذاری با 

جزیره قشم افزایش یابد.
در ادامه این جلسه هو کایچیانگ اظهار داشت: ایران به عنوان یکی 
از اعضای سازمان همکاری شانگهای، نقش مهمی در حفظ ثبات 
زنجیره‌های صنعتی منطقه‌ای و دیگر کشورها و مناطق سازمان شانگهای 

ایفا می‌کند.
مدیر کل پلتفرم چندمنظوره اقتصادی و تجاری سازمان همکاری 
شانگهای ادامه داد: این پلتفرم به طور جدی قطعنامه های سران شورای 
کشورهای سازمان همکاری شانگهای را اجرا می کند و با تمرکز بر وظیفه 
اصلی ساخت زیست بوم جدید سازمان همکاری شانگهای با تلفیق 
اقتصاد دیجیتال و اقتصاد سنتی بازارها و منافع شرکت‌های تولیدی را از 

طریق کمیته های کاری ادغام می کند.
به گفته هو کایچیانگ بدنه اصلی ساخت یک زیست بوم نوآور مشترک 
صنعتی در کشورهای سازمان همکاری شانگهای به رهبری شرکت های 
پیشرو به دولت ها در جذب سرمایه کمک می کند و از همین روی تلاش 

می شود موانع همکاری بین شرکت های مختلف از میان برداشته شود.
وی در پایان خاطرنشان ساخت: ما تمایل داریم تعامل با منطقه آزاد 
قشم را تقویت کنیم و دو طرف را برای دستیابی به نتایج جدیدتر در 
زمینه توسعه هماهنگ با سازمان‌های اقتصادی و تجاری بین‌المللی ارتقا 

دهیم.
بنابراین گزارش، در این جلسه ژانگ گوانگفوو لیو جی معاون دبیرکل، 
محمد منصور عظیم زاده معاون اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد 
قشم و رسول تزار نایب رئیس کمیته کاری خدمات نوآوری مشارکتی، 

میشل شانگ و سایرین حضور داشتند.

07 Cityشهرستان
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وزیری، مدیرکل استاندار کردستان نگاه این سازمان 
به واحدهای تولیدی را همراهی و تعامل با آنها در 
راستای ارتقاء کیفیت محصولات و خدمات ارائه 

شده عنوان کرد.
محرم وزیری ضمن اشاره به برگزاری نشست های 
هم اندیشی با مدیران واحدهای تولیدی استان 
کردستان، اظهار کرد: برگزاری نشست های هم 
اندیشی با مدیران واحدهای تولیدی و بازدید از 
آنها یکی از برنامه های اصلی در اداره کل استاندارد 

کردستان به شمار می رود.
وی با اشاره به تداوم برگزاری نشست های هم 
استان  تولیدی  واحدهای  مدیران  با  اندیشی 
کردستان، یادآور شد: هدف از تشکیل این جلسه 
گریبانگیر  که  است  مشکلاتی  و  مسائل  بررسی 
واحدهای تولیدی استان شده و از نظر استاندارد 

باید مورد توجه قرار گیرد.
وزیری با تاکید بر اینکه این نشست ها باید به صورت 
مستمر برگزار شود، عنوان کرد: استاندارد به عنوان 
بازوی عملیاتی است و واحدهای تولیدی بازوی 
فکری آن می ‌باشند و تعامل و نگاه استاندارد 
نسبت به واحدهای تولیدی افقی است و این مهم 
موجب همفکری بیشتر در راستای رفع دغدغه‌ها و 

مشکلات واحدهای تولیدی می‌شود.
مدیرکل استاندارد کردستان افزود: انتظار می رود 
که مدیران واحدهای تولیدی در جریان برگزاری این 
نشست ها، نظرات و پیشنهادات خود را در حوزه 
های مختلف از جمله بهبود عملکردها و فرآیند 

های تعریف شده فی مابین ارائه نمایند.
وی اظهار کرد: انتظار دیگر ما است که در این 
نشست‌ها شخص مدیران واحدهای تولیدی حتما 

حضور داشته باشند تا با همفکری و مشورت و بیان 
مسائل و مطالب واحدهای تولیدی، بتوانیم راه‌ حل 

مناسبی برای رفع مشکلات پیدا کنیم.
وی بیان کرد: تاکنون به صورت میدانی از شماری 
از واحدهای تولیدی بازدید به عمل آمده و ضمن 
تداوم این اقدام، انتظار می رود که فعالان این 
بخش نیز تعامل و همکاری بهتری با اداره کل 

استاندارد کردستان داشته باشند.
وزیری ضمن تاکید بر اهمیت قائل شدن برگزاری 
نشست های هم اندیشی از سوی مدیران واحدهای 
تولیدی استان کردستان، افزود: در حال حاضر ۳۵۰ 
واحد تولیدی استان در تعامل و همکاری با اداره کل 
استاندارد قرار دارند و انتظار می رود که خروجی این 
جلسات زمینه ساز امنیت و آرامش بیشتر فعالین 

تولیدی استان باشد.

مدیر کل استاندارد کردستان:

 نگاه اداره کل استاندارد کردستان به واحدهای تولیدی همراهی 
و تعاملی است

خبر
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 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۵۳۱ هیات اول 
دوم موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمودآباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم حمیده زرین کلام 
فرزند اکبر بشماره شناسنامه ۳۰۳ صادره از مشهد در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
مسکونی( به مساحت ۱۵۲/23 متر مربع پلاک ۱۰۸۱ 
فرعی از ۱۰ اصلی بخش ۱۰ واقع در سیارکلا خریداری از 
مالک رسمی آقای علی اصغر حیدرزاده محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ ،رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی:1614100

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۲/ ۱۴۰۲/9 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲۷/ ۹ /۱۴۰۲

 مهدی آزاد
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 
۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۹۸۳۹ هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم نصیبه فلاح فرزند 
احمد بشماره شناسنامه ۷۵۴۶ صادره از آمل در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
زراعی( به مساحت ۲۸۶/74 متر مربع پلاک ۳۷ فرعی 
از ۵ اصلی بخش ۱۰ واقع در حسن آباد خریداری از 
مالک رسمی آقای آقاجان فلاح محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد.
 شناسه آگهی:1614139

 تاریخ انتشار نوبت اول: 09/12/ ۱۴۰۲
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 09/27/ ۱۴۰۲

 مهدی آزاد
 رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی به علت عدم دسترسی به مالک 
اولیه پلاک ثبتی ۷۷ فرعی از ۱۲ اصلی

آقایان علی اکبر کیوانلو شهرستانکی و علی کیوانلو 
شهرستانکی مالکین ششدانگ پاک ثبتی ۷۷ 
فرعی از ۱۲ اصلی تقاضای صدور سند مالکیت 
کاداستری از اداره ثبت اسناد و اماک گرمسار 
را نموده است با بررسی به عمل آمده توسط 
کارشناسان ثبت معلوم و مشخص گردید پلاک 
صدر الذکر دارای ۶۲/۴ مترمربع افزایش مساحت 
می باشد و طبق پرونده ثبتی معلوم و مشخص 
جلیل  آقای  مذکور  پاک  اولیه  مالک  گردید 
باقری احدی از ورثه ابوالقاسم باقری می باشد 
نظر به اینکه آقای علی اکبر کیوانلو شهرستانکی 
شماره  وارده  طی  شهرستانکی  کیوانلو  علی  و 
1402/۱۲۰۰۸۵۶۸ - ۱۴۰۲/۹/11 اعام نموده اند که 
به مالک اولیه ) آقای جلیل باقری احدی از ورثه 
مرحوم ابوالقاسم باقری( دسترسی ندارند.علیهذا 
مراتب فوق در روزنامه آگهی می گردد و از طریق 
همین آگهی به آقای جلیل باقری احدی از ورثه 
ابوالقاسم باقری اعلام می گردد ظرف مدت ۱۰ روز 
از تاریخ آگهی جهت تعیین تکلیف اضافه مساحت 
به این اداره مراجعه نمایئد  و الا در صورت عدم 
مراجعه این اداره برابر مقررات به وظیفه قانونی 

خود عمل می نمایئد.
شناسه آگهی :۱۶۱۵۵۵۸

حسین چلوئی
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
گرمسار

اگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
نظربه اینکه در اجرای قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سندرسمی برابررای 
2362-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۸/15 تصرفات خانم/ آقای 
سید محمد سالارزاده صادره از اهواز فرزند سید عوض 
دارای کدملی شماره ۱۷۵۴۰۲۶۶۲۱ نسبت به یک باب 
ساختمان به مساحت ۲۷۹/15 متر مربع در قسمتی 
از ششدانگ پاک ثبتی ۳۸۳۹ در بخش اهواز اخبار 
خروجی اراضی شیخ لفته عامری - عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی ورسمی منجر بصدور رای گردیده برابر 
ماده ۳ قانون مزبور مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز جهت اطلاع عموم اگهی می گردد تا هرکس نسبت 
به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان اعتراض داشته 
باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این اگهی بمدت دوماه 
اعتراض خود را مستقیما به اداره ثبت اسناد و املاک 
اهواز تسلیم و رسید دریافت نمایند و معترض مکلف 
است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست به مقامات قضایی تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست اخذوبه اداره ثبت محل تحویل نمایند. 
در  اعتراض  وصول  عدم  صورت  در  است  بدیهی 
موعد مقرر اداره ثبت برابر مقررات اقدام بصدور سند 

مالکیت خواهد نمود.
شناسه آگهی:1615725

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۲ / ۹ / ۱۴۰۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۲۸ / ۹ / ۱۴۰۲

اکبر افشین 
سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک 
ناحیه دو اهواز
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ایستگاه 08Station

»بیتا فرهی«، بازیگر فقید سینما و تلویزیون، چهارم 
آذر ماه‌جاری پس از یک دوره تحمل بیماری به علت 
بیماری قلبی و ریوی درگذشت. تنها دو روز بعد، 
»پروانه معصومی«، بازیگر پیشکسوت ایرانی نیز دار 
فانی را وداع گفت و برای آذرماه نیز همچون مهرماه 
که در فاصله چندروز داغ »آتیلا پسیانی« و »داریوش 
مهرجویی« را به جان خرید، خاطرات غمباری به 

جای گذاشت.
فرهی و معصومی، هر دو در تاریخ فرهنگ و هنر 
ایران ردپای ارزشمندی از خود به جای گذاشتند و 
نقش‌آفرینی‌های خاطره‌انگیز آنان، در حافظه هنری 
مردم ایران ثبت خواهد ماند. وقایعی که در طول 
چند روز درگذشت این دو بازیگر فقید سینما رخ داد، 
متاسفانه پای دو قطبی را به استقبال از آنان باز کرد 
و این همان رد انکارناپذیر دخالت سیاست در تمام 

ارکان زندگی است که هیچ کدام دوستش نداریم.
وقتی هنرمندی رخت از جهان فرو می‌بندد، درست 
آن است که به جهت‌گیری سیاسی و اعتقادات 
شخصی او تا حد امکان بی‌توجه باشیم مگر این‌که 
کنشگری هنرمند، چنان تاثیر عمیقی را به وجود 
آورده باشد و جریانی به راه انداخته باشد که قابل 
گذشت و انکار کردن نباشد. در خصوص بیتا فرهی 
و پروانه معصومی این‌گونه نبود اما در مواضعی با 
یکدیگر متفاوت بودند. شاید اول کار، مسئولان کشور 
و مجموعه دولت بودند که به این تفاوت دامن 
زدند و جامعه به شکل آشکاری دید که حنای مرگ 
معصومی، پررنگ‌تر است. بهانه‌ها برای این‌که 
معصومی دو روز دیرتر درگذشت و توجه‌ها را ناگزیر 
به خود جلب کرد، قابل پذیرش نیست. حداقل در 
این بازه زمانی نمی‌توان این بهانه را باور کرد. چرا که 
در ابتدای مطلب نیز یادآور شدیم که همین مهرماه 
سال‌جاری، که خوشبختانه به‌قدری از آن نگذشته 
که بتوان تاریخ و وقایع را تحریف کرد، دو هنرمند 
فقید یعنی آتیا پسیانی و داریوش مهرجویی در 
فاصله کوتاه از هم درگذشتند و علاوه بر نگاه یکسان 
مدیران، بدرقه آنان به خانه ابدی از سوی مردم و 
جامعه بی‌نظیر بود. اما در مورد کنونی، توجه بیشتر 
به درگذشت پروانه معصومی، پای دو قطبی را به 
این درگذشت باز کرد و ناخودآگاه توجه جامعه را به 

مرحوم بیتا فرهی معطوف کرد.
نکته بسیار مهم این است که آنچه برای پروانه 
معصومی اتفاق افتاد، بسیار درست، به‌جا و پسندیده 
بود. فکر نمی‌کنیم کسی معتقد باشد که نباید به او 

این احترام گذاشته می‌شد اما درصد قابل توجهی از 
مردم معتقدند که فرهی نیز شایسته چنین احترامی 
بود؛ احترامی که آن را از جانب هیات حاکم به دست 

نیاورد و توسط مردم جبران شد.
»سیدابراهیم رئیسی«، رئیس جمهور و »محمدباقر 
قالیباف«، رئیس مجلس شورای اسامی برای 
درگذشت پروانه معصومی پیام صادر کردند اما 
واکنش آنان در خصوص درگذشت بیتا فرهی، سکوت 
بود. رسانه ملی به شکل جدی به رزومه کاری پروانه 
معصومی پرداخت و از او یاد کرد اما به شکل در خور و 
شایسته به بیتا فرهی نپرداخت. این اقدامات مدیران 
و مسئولان، جامعه را فی‌الواقع )حساس( کرد؛ مردم 
به دنبال علت این تفاوت نگاه گشتند و بی‌شک همین 
تفاوت، باعث دو قطبی در نگاه به دو هنرمند شد. 
به‌طوری که هنرمندان و مردم، همچون درگذشتگان 
این چندوقت اخیر در مراسم خاکسپاری بیتا فرهی 
حاضر شدند اما متاسفانه، پروانه معصومی تنها با 
حضور یک بازیگر یعنی »نعیمه نظام‌دوست« بدرقه 
شد و بسیاری از رسانه‌ها، وداع با او را غریبانه دانستند.
براساس پیگیری خبرنگار سینمایی فارس، دلیل 
عدم حضور مدیران سینمایی در مراسم خاکسپاری 
مرحومه پروانه معصومی سفر استانی به یزد و دیدار 
با فعالان سینمایی این استان بوده‌است؛ اما نبود 

هنرمندان و حضور کم تعداد مردم قابل تامل است.
همچنین به گزارش خبرگزاری دانشجو، »علی 
دهکردی«، مدیرعامل خانه سینما علت حضور 
نداشتن هنرمندان در این مراسم را غافلگیری و شوکه 

شدن از سوگ شمرد؛ نیازی به توضیح ما برای اثبات 
واهی بودن این بهانه نیست. 

وی همچنین اظهار کرد: »خانواده مرحومه پروانه 
معصومی خواستند ایشان در کنار نیاکانش و در 
امامزاده ابوطالب فرحزاد دفن شود و مردم و دوستان 
برای مراسم تشییع زحمت نکشند، ولی ما بزرگداشت 
درخوری برای ایشان تدارک می‌بینیم و یکشنبه هم در 

مسجد بلال مراسم داریم.«
رویکرد اشتباه مدیران و مسئولانی که نمی‌خواهند 
بپذیرند جامعه ایران در معرض دو قطبی است، 
این اتفاق را رقم زده‌است. هیچوقت انکار و پاک 
کردن صورت مسائل و مشکلات، در برون‌رفت از 
چالش‌های کشور موثر نبوده و نخواهد بود و همچنان 
مسئولین ذی‌ربط، آنچه که نخواهند را نمی‌بینند و 

انکار می‌کنند.
درگذشت پروانه معصومی و بیتا فرهی، از دست 
دادن دو گنجینه ارزشمند هنر و سینماست؛ از اینکه 
منش اشتباه مسئولین به دو قطبی موجود در جامعه 
دامن زده و باعث این شده که فرهی، احترام لازم از 
جانب مسئولین و رسانه اول حاکمیت را دریافت نکند 
و معصومی نیز غریبانه به خانه ابدی بدرقه شود، 
متاسفیم و امیدواریم اگر مدیران نمی‌شنوند، حداقل 

این تضادها را ببینند و بیشتر به آن دامن نزنند.
در پایان ذکر این نکته خالی از لطف نیست که 
تبلیغات محیطی در شهر تهران که از سوی شهرداری 
تدارک دیده شده‌است، برای هر دو هنرمند یکسان 

بوده و منشی است که شایسته تقدیر و تشکر است.

دخالت سیاست در هنر
نگاهی به باز شدن پای دو قطبی موجود در جامعه به درگذشت »پروانه معصومی« و »بیتا فرهی«

سایه برین 
روزنامه‌نگار
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دکتر علیرضا خلیلی ‌نیا، 
پتروشیمی  عامل  مدیر 
شازند نشان برتر هشتمین 
اجاس مدیر عالی سال را 

کسب کرد.
به گزارش روابط عمومی 
پتروشیمی  بین‌الملل  و 
شازند، در هشتمین اجلاس 
سال  مدیر  عالی  نشان 
که در مرکز همایش های 
بین المللی صدا و سیما 
 برگزار شد، دکتر علیرضا 
عامل  مدیر  خلیلی ‌نیا، 
نشان  شازند،  پتروشیمی 
عالی مدیریت را کسب کرد.

 گفتنی است در اجلاسیه 
نشان عالی مدیریت که با 
هدف تحقق اهداف سیاست 
های کلان اقتصادی با نگاه 
ویژه به جایگاه مدیران و 
نقش  ارزیابی  همچنین 
مدیریت و کارآفرینی و ارائه 

راهکارهای نوین مدیریت 
بین المللی برگزار شده از 
مدیران برتر در حوزه‌های 
اقتصادی تجلیل  مختلف 

به عمل آمد.

حمایت  با  اجلاسیه  این 
شهرسازی،  و  راه  وزارت 
وزارت ارتباطات و فناوری 
نفت،  وزارت  اطلاعات، 
و  معدن  صنعت  وزارت 

بازرگانی  اتاق  تجارت، 
صنایع معادن و کشاورزی 
ایران، مرکز تجارت جهانی 
و سازمان تامین اجتماعی 

برگزار شد.

اعطای نشان عالی مدیر سال به مدیرعامل پتروشیمی شازند
پتروشیمی شازند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح آیین 
اختتامیه دوازدهمین دوره جایزه ادبی 
یوسف یادآور شد:جایزه ادبی یوسف با 
با  نزدیک  وارتباط  تنوع فراگیرازسویی 
نویسندگان و فرهیختگان عرصه ادبیات 
دفاع مقدس و مقاومت از سویی دیگر 
و نیز تجربه موفق برگزاری یازده دوره، 
به یکی از جریان های تاثیرگذارهمسو 
 با بیانیه گام دوم انقاب اسامی تبدیل 

شده است.
به گزارش ایسنا درپیام سرلشکرمحمد 
باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

آمده است:
سام و درود بر شهیدان راه خدا که با 
شهامت وشهادت خویش به اهل قلم 
آن  شوق  و  ذوق  و  توفیق  معرفت،  و 
بخشیدند تا راوی حکایت واقعیت‌های 

افتخارآمیز سال‌های حماسه و ایثار بوده و 
مجاهدت‌های فرزندان حضرت روح الله با قلم 

خود به تصویر کشند. 
واندیشمندان  برنویسندگان  خداوند  درود 
متعهدی که قلم جزبه نام و یاد حق به 
دست نمی‌گیرند وداستان را همواره محملی 

می‌دانند برای نظر به وجه الله.

دفاع مقدس، به فرموده رهبرمعظم انقلاب 
اسلامی حضرت امام خامنه‌ای)مدظله‌العالی( 
»چشمه جوشنده‌ای است که می‌توان ازآن به 
جهت کسب معرفت بهره‌ها جست وبدان 
عطش حق‌جویان وتشنگان حکمت وحقیقت 
را سیراب نمود. خوشا آنان که توفیق آن دارند 
تا درقالب داستان، جهادگران عرصه تبیین 

وپاسدارحرمت خون مجاهدان راه خدا باشند.

جایزه ادبی یوسف با تنوع فراگیرازسویی و 
ارتباط نزدیک با نویسندگان وفرهیختگان 
عرصه ادبیات دفاع مقدس ومقاومت 
از سویی دیگرونیزتجربه موفق برگزاری 
ازجریان‌های  یکی  امروزبه  دوره،  یازده 
تاثیرگذارهمسو با بیانیه گام دوم انقلاب 
اسامی تبدیل شده وپاسخگوی بخش 
چشمگیری ازنیازاین مهم دربازدارندگی 
ومقابله با تحریف و وارونه نمایی وقایع 
سال‌های حماسه وایثار است، با این حال 
ظرفیت  مقدس  دفاع  عظیم  گنجینه 
دراقدامات  صدبرابری  وتوسعه  رشد 
فرهنگی هنری را دارد.برگزاری دراستان 
ولایتمداروپرافتخارخوزستان وشهرمقاوم 
وضمن  شمرده  مغتنم  را  خرمشهر 
تبریک به برگزیدگان و برندگان شاخه‌های 
شرکت  ازتمامی  جایزه،  این  مختلف 
کنندگان وبرگزارکنندگان این جشنواره قدردانی 
نموده وتوفیق روزافزون خدمت به فرهنگ 
ایثاروشهادت درظل توجهات حضرت ولی 
عصر)عج( وحرکت درمسیرتحقق منویات 
رهبر معظم انقاب اسامی حضرت امام 
خامنه‌ای )مدظله العالی( را برای همگان 

مسئلت می نمایم.

پیام سرلشکرباقری به دوازدهمین دوره جایزه ادبی یوسف
خبر

نگاه

سایه سنت

از نیمه نخست دهه هفتاد، با به درآمدن 
کشور از جنگ و منطق ایدئولوژیک آن، 
مسئله تقابل سنت و مدرنیته در متن 
نوعی »تضاد ارزش‌ها« به کانون توجه 
برخی تولیدات رسانه‌ای و هنری نزدیک 
به حکومت بدل شد. این آثار ضمن به 
اجتماعی  مسئله‌ای  شناختن  رسمیت 
و البته سیاسی بر آن بودند تا تقابل و 
پیامدهای گاه کنترل ناپذیر آن را در نهایت 
به نوعی مصالحه بکشانند و کنترل پذیر 
جلوه دهند. از میان آثار سینمایی، آژانس 
شیشه‌ای علی رغم چندصدایی ظاهری، با 
ردیابی مسئله در سطح گفتارهای سیاسی 
مختلف، کنایه آلود و نیش‌زنان، از وجود 

نوعی توانش در هسته اجتماعی و سیاسی
سخن می‌گوید که دست آخر در لحظه‌ای 
راهی  شده  حاکم  بست  بن  انگار  که 
می‌گشاید. که این تغییرات باید بر بنیان 
ارزش‌هایی قوام‌بخش‌ و امتحان پس‌داده 

پیش برده یا هدایت شوند.
نمایش این تقابل در وجه کمتر سیاسی 
و بیشتر اجتماعی از دریچه سریال‌های 
تلویزیونی پرمخاطبی چون »پدرسالار« 
پیش برده می‌شود. سریال با نمایش 
نوعی یکانگی اجتماعی بر بنیان فیگور 
پدر که نماینده اقتدار سنتی است آغاز 
می‌شود. حوض حیات، سفره‌های رنگی، 
شوخی‌های خانوادگی تصویری از نوعی 
هماهنگی طبیعی عرضه می‌کنند. اما 
یکپارچه،  ظاهر  در  کلیت  هر  همچون 
عوامل فروپاشی و سپس فراروی در دل 
نظم  جدید  نسل  نهفته‌اند.  وضعیت 
با  بزرگ  را، زندگی در خانه‌ای  مستقر 
حضور دیگران و البته پدر نمی‌پذیرد و 
سودای استقلال دارد. بحران به یک باره 
آغاز می‌شود. معلوم می‌شود وضعیت 
صلب و گویی ازلی و ابدی چقدر شکننده 
است. پدر تاکنون ناشنوا نسبت به هر 
انتقاد گفته یا ناگفته‌ای بر می‌آشوبد. منابع 
در اختیار اوست. هنوز انگار قواعد بازی 
را تعیین می‌کند. اگر قرار است یکی از 
فرزندان زیر میز بازی بزند همه باید بروند. 
یا همه یا هیچ. از خانه بیرونشان می‌کند 
و از امتیازات محروم. آن‌ها در مرز میان 
خواستن و نخواستن، سودای آزادی و در 
عین حال مالوف به وابستگی کماکان به 
زندگی بیرون از خانه پدری، هرچند آشفته، 
ادامه می‌دهند. و حالا فروپاشی پدر در اوج 
اقتدار، وقتی از همه سلب مالکیت کرده 
آغاز می‌شود و کار به سکته و بسترنشینی 
موقت و می‌انجامد.اما دیگر بس است. 
تخاصم به اوج خود رسیده و حالا باید 
باب مصالحه را گشود. هریک انگار بدون 
دیگری هیچ است. پدر حالا با صدایی 
ضعیف‌تر و سیمایی مهربان‌تر، بچه‌هایی 
در ظاهر نادم را دور خود جمع کرده است؛ 
با طرحی تازه. خانه را فروخته و به جایش 
خانه‌ای آپارتمانی و چندطبقه خریده که 
در هر واحد آن یکی از فرزندان می‌نشیند 
و طبقه همکف هم جایگاه پدر و مادر. 
خانه بزرگ، حوض و اندرونی جای خود 
را به آپارتمان می‌دهد اما کماکان با حضور 
پدر. طرفین در قراردادی جدید هریک 
پدر]سنت،  جایگاه  می‌دهند.  امتیازاتی 
گذشته[ حداقل در وجه نمادینش حفظ 
می‌شود؛ هم اویی که در مقام نماینده 
سنت تنها زمانی شنوا شد که مقابلش 
بدون  زدند.انگار  ضربتش  و  ایستادند 
ضربت حاضر نبود و نیست که درباره 
جایگاه رفیعش صحبت کند. اما بازنمایی 
این تقابل در سریال‌هایی از این دست، 
برخلاف آنچه شاید در جامعه در جریان 
داشت و دارد نمی‌بایست با کنارگذاردن 
او یا ضربات بیشتر همراه می‌شد. نمایش 
باید با نوعی مصالحه پایان یابد که در آن 
شان گذشته، آن بنیان و منشا ارزش‌ها، با 
وجود ورود و هجوم صدای جدید و امر نو 

حفظ شود؛ که سایه سنت مستدام.

قاب

سخن روز

عکس: مریم هاشمی

طبیعت پاییزی تهران

 فرصت‌های زیاد زمانی به دست می‌آیند که با آمادگی به استقبال 
فرصت‌ها بروید

»ادیسون«

سوژه روز

روابط عمومی کل سپاه در اطلاعیه‌ای از شهادت 
پاسداران رشید اسلام  محمدعلی عطایی شورچه  و 

پناه تقی زاده حین انجام ماموریت مستشاری در 
جبهه مقاومت اسلامی سوریه ، توسط دژخیمان 

غاصب صهیونیستی خبر داد.

 شهادت دو نفر از مستشاران سپاه 
در سوریه

از درد ناعلاجی به گربه می‌گه خانوم باجی.
معنی: وقتی که به ناچار مجبور به پذیرش 
چیزیا کس دیگری بشوند، این ضرب المثل 

را به کارمی‌برند.
آهسته برو، آهسته بیا که گربه شاخت نزند!

معنی: منظوراین است که مراقب باش 
درهرکاری که میکنی ازجانب دشمنانت آسیبی 
به تو نرسد. این ضرب المثل را زمانی به کارمی 
برند که قصد دارند کسی را برای کارمهمی به 
جایی بفرستند اما قبلش توصیه های امنیتی را 

هم برایش بازگو می کنند.

گربه شور• 
معنی: تمیز و درست و حسابی نشُستن، 
شستشوی سرسری و ناقص )مثل گربه‌ای که 

خود را فقط در آب می‌غلتاند(.

 گربه رقصاندن• 
معنی: بازی درآوردن و امروز و فردا کردن است.
داستان: در ازمنه قدیم نه عروسک صامت 
پیدا می‌شد ونه عروسک ناطق پس بهترین 
راه چاره برای دختربچه ها این بود که بچه 
گربه ملوس ومانوسی را که درغالب خانه‌ها 
نگهداری می‌شد با همان تکه پارچه ها 
را  قنداق کنند یعنی دست‌ها و پاهایش 

در درون قنداق قراردهند تا پنجه نزند و 
فرارنکند. آن گاه او را دربغل گرفته درگوش 
او لالایی بخوانند تا به زعم خویش او را 
بخوابانند. گاهی هم به این حد قناعت نکرده 
به قول شادروان مستوفی :” دختربچه ها 
گربه را قنداق می‌کردند وسردست گرفته 
می‌رقصانیدند که گربه رقصانی کنایه از 

همین کارهای بی مغز و مایه بچگانه است.
چوب را که برداری گربه دزد می‌گریزد.

معنی: یعنی مجرم میداند که چه کاری 
کرده، کافی است که تا تو اشاره کنی تا خودش 

را لو دهد و پا به فراربگذارد.
دست که به چوب بردی گربه دزد حساب 

کارخودش را می‌کند.
معنی: مقصربا کوچکترین حرکتی میترسد و 

می گریزد.

دردیزی باز است، حیای گربه کجاست؟• 
معنی: یعنی اینکه اگر به شخصی آسان 
گیری شد وموقعیت خوبی را برایش فراهم 
کردند حیا کند و سوء استفاده نکند کنایه از 
قدرنشناسی محبت دیگران.این ضرب المثل 
قرابت معنایی دارد با ضرب المثل ” آب 
اگرباشد شناگرخوبی است”؛ دیزی، مصداق 
همان آبی است که خیلی ها را شناگرمی‌کند!

ضرب المثل‌های گربه‌ای
ضرب المثل

دردنامه‌ای در ستایش صلح »به نام صلح«
کتاب

اینک که بشرپس از گذر از فراز و فرود تجربه 
سنگین، پر هزینه و عبرت‌آموز تاریخ و با افتخار 
و غرور، به دستاوردهای عظیمش همچون 
علم، آگاهی و عقلانیت می‌پندارد توانسته 
است بر مدیریت جهان خویش و تحقق آرزوها 
و آرمان‌های انسانی، اخلاقی و متعالی‌اش 

تسلط یابد و بر این چیرگی خویش ببالد. 
درروزگاری که آسمان جهانش هنوز از خاطره 
سیاه ابرهای سنگین دو جنگ ننگین جهانی 
مکدرومجروح است، شاهدیم بار دیگرچگونه 
بشربه جان هستی خویش افتاده و مستانه 
در  غیررا  مرگ  خراش  غریوگوش  سودای 
خیالش و با شهوتی بیش از پیش مزه مزه 
تاریخ  ازهمه  بشربیش  امروزکه  می‌کند. 
گذشته خود می‌تواند به مدد اندیشمندان، 
نخبگان، علوم پیشرفته نوین وتکنولوژی‌های 
صلح‌آمیزتر،  زیباتر،  جهانی  حیرت‌انگیز، 
آرام‌تر، زندگی بخش‌تروسبزتررا به خود وبه 
تنها منزلگاهش هدیه دهد، شاهدیم چگونه راه 
کج پیشه کرده وازآن همه دستاوردهای متعالی 
 درجهت جنگ افروزی، نابودی و نفاق و نفرت 

و کینه بهره می‌جوید.  
رسانه‌های عالم‌گیر به جای انتشار و بشارت 
عشق، بر شیپور جعل و نفرت می‌دمند. 
سیاستمداران و سیاست‌بازان عرصه قلدری 
و قدرت بر کهنه طبل‌های عقده‌های تاریخی 

خویش می‌کوبند وسرمایه‌داران وسوداگران 
مستکبرازاین سفره پرازخون ورنج طعامی 

لذیذ برای خود دست وپا می‌کنند. 
لکه شرم ابدی این روزگار تا ابد برپیشانی 
بشریت سیاه خواهد ماند ولوآنکه بخواهد 
به هراستدلال یا بهانه‌ای ازننگش برائت 
بجوید نخواهد توانست.  درمذمت جنگ 
بسیارمی‌توان گفت. شرونکبت جنگ برکسی 
پوشیده نیست. شوربختانه جهان را صلح 
طلبان وآشتی جویان، صبوران ورواداران اداره 
نمی‌کنند وازهمین روست که اولین قربانیان 
جنگ‌ها همان بی‌گناهان بی‌خبرویا صلح 
برجنگ  ناعادلانه  صلح  روادارند.  طلبان 

عادلانه اولاست )سیسرون فیلسوف رومی( 
 زیرا که ازپشت صلح زندگی وازپس جنگ، 

مرگ زاده می‌شود. 
بیدار و حساس  هنرمندان چونان وجدان 
جوامع بشری و به دلیل ماهیت ویژه خود 
بیش و پیش از سایرین، درد و رنج کودکان و 
جوانان بی‌گناه، مادران داغدار، پدران بی‌سقف 
وآشیان وخاموشی لانه‌های طوفان‌زده ومرگ 
 عشق وصلح ومهررا همذات پندارانه حس 
و احساس می‌کنند. ما هنرمندان این سرزمین 
همچون سایر جان‌ های روشن و وجدان‌های 
انزجاروبیزاری  مراتب  بیداردرسراسرگیتی، 
وبرائت خود را ازجنگ وجنگ‌افروزان، نفرت 
ونفرت‌پراکنان وکارگزاران پروژه منفور »دیگری 
سازی«، فارغ ازهرگونه دیگرسازی‌های نژادی، 
قبیله‌ای، جغرافیایی، مسلکی وبیرقی اعلام 
می‌داریم ودردمندانه و آرزومندانه خواهان 
پایان بخشیدن فوری به هرگونه خشونت 
هربهانه  تحت  وکشتار  وتخریب  ونفرت 
هستیم  اندیشانه  مصلحت  استدلال  یا 
برای  بشری  جهان  بیداروآگاه  وازجامعه 
کمک به پایان دادن به فجایع بیشتراستمداد 
می‌طلبیم واعتراض‌مان را هم‌صدا وهم‌نوا 
 با همه آزادگان جهان با بلندترین غریوش 

فریاد می‌کشیم. 
زنده باد صلح ننگین باد جنگ«

محمد هدایتی
روزنامه‌نگار
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